
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hospodaření školy ve školním 

roce 2017/2018 
 

  



 

 
1 

OBSAH 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................................. 4 

1 Charakteristika školy ........................................................................................ 4 

1.1 Název školy, adresa, kontakty ............................................................................... 4 

1.2 Kontakty – ostatní .................................................................................................. 5 

1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol ................................................................ 6 

1.4 Vzdělávací program školy ...................................................................................... 6 

1.5 Součásti školy k 30. 6. 2018 ................................................................................... 6 

1.6 Počet tříd a žáků/studentů, včetně žáků závěrečných ročníků ............................. 6 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků podle oborů ........ 7 

2 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2018) .................................................... 7 

2.1 Další údaje o pedagogických pracovnících za rok 2017/2018 ................................ 7 

2.2 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................... 9 

2.3 Předplatné odborných časopisů pro výuku, včetně hospodářského úseku, školní 

jídelny a domova mládeže .....................................................................................10 

2.4 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem .................................................11 

3 Učební plán ........................................................................................................ 12 

3.1 Učební plány gymnázia .........................................................................................12 

3.1.1 79-41-K/41 Gymnázium čtyřleté a 79-41-K/81 gymnázium osmileté .......12 

3.1.2 79-41-K/ 81 Gymnázium osmileté nižší .....................................................14 

3.2 Učební plány podle ŠVP střední odborné školy ....................................................15 

3.2.1 41-41-M/01 Agropodnikání Plasy ...............................................................15 

3.2.2 43-41-M/01 Veterinářství Plasy .................................................................16 

3.2.3 63-41-M/02 Obchodní akademie Plasy – zaměření na cestovní ruch, 

počítačová grafika.....................................................................................................17 

3.3 Volitelné předměty ve školním roce 2017/2018 ....................................................19 

3.4 Zájmové kroužky ve školním roce 2017/2018 .......................................................20 

4 Přehled školních aktivit .................................................................................. 21 

5 Údaje o přijímacím řízení ............................................................................... 59 

5.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2017/2018 ............................................59 

6 Výsledky výchovy a vzdělávání ..................................................................... 59 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů ve školním roce 2017/2018 – 

k 31. 8. 2018 ..........................................................................................................59 

6.2 Žáci/studenti s individuálním vzdělávacím plánem .............................................59 



 

 
2 

6.3 Prospěch žáků - celkové údaje ..............................................................................60 

6.4 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období ...................................................60 

6.5 Výsledky maturitních zkoušek - podle studijních oborů ......................................60 

6.6 Přehled neprospívajících podle oborů: ..................................................................61 

6.7 Hodnocení výsledků výchovného poradenství ......................................................61 

6.7.1 Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2017/2018 ...............................61 

6.7.2 Prevence rizikového chování ......................................................................63 

6.7.2.1 Zpráva metodiků prevence .....................................................................64 

6.8 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně 

jiným subjektem ....................................................................................................66 

6.9 Výuka předmětu PRAXE ve šk. roce 2017/2018 ...................................................71 

6.10 Environmentální vzdělávání .............................................................................72 

6.11 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, firmami a 

organizacemi) ........................................................................................................72 

6.12 Účast žáků v soutěžích ......................................................................................73 

6.12.1 Tabulky oborových soutěží .........................................................................73 

6.12.2 Středoškolská odborná činnost ..................................................................82 

7 Výsledky kontrol provedených v průběhu školního roku a evidované 

stížnosti ......................................................................................................................... 83 

7.1 Uskutečněné kontroly ...........................................................................................83 

7.2 Počet evidovaných stížností ..................................................................................84 

8 Činnost školy ..................................................................................................... 84 

8.1 Zpráva o činnosti školské rady ..............................................................................84 

8.1.1 Zápis ze 6. jednání Školské rady Gymnázia a SOŠ Plasy, Školní 280 ......84 

8.1.2 Zápis z 1. zasedání Školské rady Gymnázia a SOŠ Plasy .........................86 

8.2 Zpráva o činnosti sdružení rodičů .........................................................................87 

8.3 Zpráva o činnosti občanského sdružení Akademický vršíček Plasy, z.s., za školní 

rok 2017/2018 ........................................................................................................88 

8.4 Zpráva o činnosti studentské rady ........................................................................88 

8.5 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost ..............................................................89 

8.5.1 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost z doplňkové činnosti školy .......89 

8.5.1.1 Gymnázium ............................................................................................89 

8.5.1.2 SOŠ .........................................................................................................89 

9 Závěrečné zhodnocení školního roku 2017/2018 ........................................ 90 

10 Přílohy ke zprávě o činnosti školy ................................................................ 91 



 

 
3 

10.1 V Plasích se konalo slavnostní zahájení 22. ročníku Gastschuljahru 

2017/18 ..................................................................................................................91 

10.2 3. místo v účetní olympiádě ...............................................................................92 

10.3 Článek o včelařské přednášce do Agro base .....................................................92 

10.4 Zpráva o včelařské přednášce ...........................................................................93 

10.5 Lotyšsko – 4. – 9. 2. 2018 ..................................................................................94 

10.6 Dopis : Pozvánka k prohlídce školy...................................................................94 

10.7 Z webových aktualit ..........................................................................................95 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2017 ............................................... 100 

FOTOGALERIE 2017/2018 ................................................................................................ 105 

  



 

 
4 

Výroční zpráva o činnosti školy 

1 Charakteristika školy 

1.1 Název školy, adresa, kontakty 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

Adresa školy: Plasy, Školní 280 

budova gymnázia: Plasy, Stará cesta 363 

budova SOŠ: Plasy, Školní 280 

Ústředna gymnázia: +420 373 322 134 

Ústředna SOŠ: +420 373 322 115 

Ředitelka školy Mgr. Markéta Lorenzová, tel: 724 676 849 

Zástupce ředitelky pro gymnázium Mgr. Petra Poláková, tel: 910 190 294 

Zástupce ředitelky pro SOŠ, statutární 

zástupce 
Ing. Miloslav Ouda, tel: 910 190 295 

Výchovná poradkyně Mgr. Bohuslava Karbanová, tel: 373 322 134 

Metodici prevence 
Mgr. Václava Votíková, tel: 373 322 134 

Mgr. Marek Tramba, tel: 373 322 115 

Metodici ICT 

Mgr. Ivan Varga, tel: 373 322 134 

Mgr. Daniela Hantová Helusová, tel: 373 322 115 

Mgr. Marek Tramba, tel: 373 322 115 

Email: info@gsplasy.cz 

Web: www.gsplasy.cz 

IZO školy: 108032060 

IZO DM: 107032027 

IZO jídelny: 102576629 

IČ: 70838534 

Bankovní spojení: 728 146 379/0800 

IBAN: CZ 68 0800 0000 0007 2814 6379 

BIC: GIBACZPX 

Identifikátor zařízení - REDIZO: 600009793 

ID datové schránky: mcdkpef 

Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

  



 

 
5 

1.2 Kontakty – ostatní 

Sekretariát gymnázia, Stará cesta 363 

tel. a fax: 373 322 134 

email: info@gsplasy.cz 

Sekretariát SOŠ, Školní 280 

tel.: 373 322 115 

email: info@gsplasy.cz 

Vedení školy 

ředitelka: Mgr. Markéta Lorenzová, tel: 724 676 849 

email: lorenzova@gsplasy.cz 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková, tel: 910 190 294 

email: polakova@gsplasy.cz 

zástupce ředitelky pro SOŠ, statutární zástupce ředitelky: Ing. Miloslav Ouda, tel: 910 

190 295 

email: ouda@gsplasy.cz 

Domov mládeže 

tel: 373 322 115 

mobil: 607 907 083 

Školní jídelna pro gymnázium na ZŠ Plasy 

vedoucí školní jídelny Základní školy Plasy Veronika Kozová 

tel: 373 322 434 

Školní jídelna SOŠ 

vedoucí školní jídelny SOŠ Libuše Majerová 

email: majerova@gsplasy.cz 

tel: 373 322 115 

Pronájem tělocvičny gymnázia 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková 

email: polakova@gsplasy.cz 

tel: 910 190 294 

Pronájem tělocvičny a ubytování na SOŠ 

Libuše Majerová, email: majerova@gsplasy.cz 

Markéta Boudová, email: boudova@gsplasy.cz 

Eva Černá: email: cerna@gsplasy.cz 

tel: 373 322 115 

Kurzy pro veřejnost na gymnáziu 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková 

email: polakova@gsplasy.cz 

tel: 910 190 294 



 

 
6 

Kurzy pro veřejnost na SOŠ 

Mgr. Pavel Bulín, email: bulin@gsplasy.cz 

1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol 
 Datum posledního zařazení do sítě škol: 1. 8. 1996 

 Poslední změna zařazení: 1. 7. 2011  

1.4 Vzdělávací program školy 
 gymnázium: 

o obory podle ŠVP LUPA 79- 41- K/81, 79- 41- K/41 

 SOŠ:  

o obory podle ŠVP  4141M/01 , 4341M/01,  6341M/02  

V 1., 2., 3. a 4. ročníku SOŠ probíhala výuka podle vzdělávacích programů ŠVP: 

Veterinářství Plasy, Obchodní akademie Plasy, Agropodnikání Plasy. 

1.5 Součásti školy k 30. 6. 2018 

IZO a název součásti 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

Počet 

uživat. 

celkem1) 

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků)2) 

Počet 

pracovníků 

součásti 

celkem 

Z toho počet 

pedagog. 

pracovníků 

Fyz. Přep. Fyz. Přep. 

108 032 060 škola 680 534 500 68 60,15 59 45,05 

102 576 629 školní jídelna 240 186 156 6 4,67 - - 

102 576 629 školní jídelna – 

cizí strávníci 
50 31 0 1 0,9 - - 

108 032 027 domov mládeže 88 69 66 3 4,50 2,5 2,5 

1) žáci + dospělí 
2) údaje pouze za denní formu studia 

Pozn.: Pokud je stravování /ubytování/ prováděno jako doplňková činnost, uveďte pro kolik 

strávníků /ubytovaných/ a počet zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 

1.6 Počet tříd a žáků/studentů, včetně žáků závěrečných ročníků 

 

Počet žáků/studentů 

v denní formě studia 

Počet žáků/studentů v 

jiné formě studia Počet 

tříd 

Průměrný počet 

žáků/studentů 

na třídu k datu 

31. 8. 2016 30. 9. 2017 31. 8. 2018 30. 9. 2017 31. 8. 2018 

s MZ 506 500 - - 20 25 



 

 
7 

s VL - - - - - - 

VOŠ - - - - - - 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků podle 
oborů 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve všech 

formách studia 

Z toho počet žáků 

denního studia 

k 30. 9. 2017 k 31. 8. 2018 třídy Oborové 

skupiny 

79-41-K/41 gymnázium 88 88 4 4 

79-41-K/81 gymnázium 199 199 8 8 

4141M/01 Agropodnikání Plasy 41 38 1,63 4 

4341M/01 Veterinářství Plasy 120 120 4 4 

6341M/02 Obchodní akademie Plasy 58 55 2,37 4 

Celkem: 506 500 20 24 

2 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2018)  

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet ped. 

prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ/SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe /za 

všechny ped. 

pracovníky/ 

68/60.15 59/45,05 56/3 27,5 

Vyučující se vzděláním SŠ je vyučující PEK a  obě vychovatelky na domově mládeže.  

2.1 Další údaje o pedagogických pracovnících za rok 2017/2018 

Poř. 

č. 
Vzdělání Aprobace 

Délka 

praxe 

1.  JČU PF Ch, Bi 8 

2.  ZČU PF Aj, Ch, M 18 

3.  ZČU PF D, Nj, Rj 34 

4.  JČU ZF Odborné př. agro. 16 

5.  ZČU PF Čj, D 35 

6.  ZČU PF Aj, Ch 27 



 

 
8 

Poř. 

č. 
Vzdělání Aprobace 

Délka 

praxe 

7.  ZČU PF Aj, Čj, D 29 

8.  ZČU FS odbor. př. CAD/CAM 25 

9.  SZeŠ, st. zkouška z PEK PEK 32 

10.  PF Č. Bud. M, F 30 

11.  ZČU PF M, OV 12 

12.  ZČU PF M, ICT 18 

13.  ZČU PF Z, TV 39 

14.  VŠE Praha Odborné př. eko. 30 

15.  ZČU PF Aj, Čj, OBN 17 

16.  ZČU PF D, Rj 32 

17.  ZČU PF Aj 27 

18.  ZČU PF Čj, Hv 26 

19.  PF UK Praha M,Zt 37 

20.  PřFa UK Praha Bi, M 29 

21.  VŠZ Brno, AF Bi, odborné př. agro. 37 

22.  MFF UK Praha M, F 37 

23.  ZČU PF asistent pedagoga 31 

24.  VŠZ Praha, PEF Odborné př. eko. 38 

25.  ZČU PF M, F 32 

26.  ZČU PF Nj 7 

27.  ZČU PF Aj 18 

28.  VŠZ Praha, MF Odb. př. mech., autošk. 39 

29.  ZČU PF Z, OV, Rj 30 

30.  FSI ČVUT Praha -stroj. FTVS Praha TV, M 30 

31.  ZČU PF M, Ov 12 

32.  VŠE Praha Odborné př. eko. 40 

33.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 4 



 

 
9 

Poř. 

č. 
Vzdělání Aprobace 

Délka 

praxe 

34.  Brunel Uiversity rodilý mluvčí Aj 14 

35.  VŠZ Č. Bud., EF Odborné př. chov. 40 

36.  VŠZ Praha Praxe 5 

37.  ZČU PF Bi, TV 4 

38.  ČZU Praha Odb. př. inseminace 15 

39.  ZČU PF Čj, OBN 16 

40.  ZČU PF Vv, Aj, Čj 20 

41.  PedF. Banská Bystrica Bi, M 35 

42.  JČU PF, Univerzity of Cambridge RJ, VV, AJ 25 

43.  ZPČ PF Čj, OBN 31 

44.  ZČU PF Z, Tv 28 

45.  VŠE Praha Odborné př. eko. 34 

46.  VŠE Praha, UK Praha Nj, odborné př. eko. 30 

47.  Střední pedagogická škola vychovatelka 38 

48.  Střední pedagogická škola vychovatelka 31 

49.  ZPČ PF Hv, Čj 10 

2.2 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dalšího vzdělávání se zúčastnilo 7  pedagogických pracovníků v 6 aktivitách. 

 Konference ředitelů gymnázií 

 Software Bakaláři 

 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

 Konference Letś Motivate 

 Nominal Tendencies in Englich 

 Determinační kurz sinic a řas 

  



 

 
10 

2.3 Předplatné odborných časopisů pro výuku, včetně hospodářského úseku, 
školní jídelny a domova mládeže 

Název Frekvence cena Kdo odebírá 

SOŠ 

Bridge měsíčně 439,00 Mgr. Bulínová 

Rozhledy měsíčně 

(bez prázdnin) 

388,00 Černá - PEK 

Myslivost měsíčně 780,00 Ing. Buchtelík 

Farmář měsíčně 540,00 Ing. Buchtelík 

Zemědělec měsíčně 734,00 Ing. Buchtelík 

Náš chov měsíčně 648,00 Ing. Svoboda 

Hospodářské noviny denně 5 670,00 kab. EKO 

Účetnictví měsíčně 1 488,00 Ing. Rom 

Živá historie dvouměsíční 258,00 Mgr. Bulín 

Řízení školy měsíčně 2 305,00 ředitelka, zástupce 

Historické války dvouměsíční 319,00 Mgr. Bulín 

Školství týdeník 1 100,00 ředitelka, zástupce 

Učitelské noviny 46 čísel 1 794,00 ředitelka, zástupce 

Mladá Fronta dnes 1x týdně 840,00 domov mládeže 

Enter 4 čísla 490,00 Černá PEK 

Gymnázium 

Dějiny a současnost měsíčně 663,00 Mgr. Karbanová B. 

Historický obzor dvouměsíční 456,00 Mgr. Karbanová B. 

Psychologie měsíčně 490,00 Mgr. Poláková 

Školní poradenství měsíčně 1 350,00 výchovná poradkyně 

Moderní vyučování měsíčně 295,00 Mgr. Karbanová B. 

Dnešní svět měsíčně 698,00 sborovna 

Bridge 3 ks zdarma Mgr. Jůzlová 



 

 
11 

Hurra! 2 ks zdarma PaedDr. Bicanová 

 

2.4 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem 

Všechny hodiny jsou odučeny plně odborně kvalifikovanými učiteli. 

  



 

 
12 

3 Učební plán 

3.1 Učební plány gymnázia 

3.1.1 79-41-K/41 Gymnázium čtyřleté a 79-41-K/81 gymnázium osmileté 

Gymnázium vyšší a čtyřleté 

Vzdělávací 

oblasti 
RVP 

Zkratka 

předmět

u 

Název činnosti 

1. 2. 3. 4. 

ŠVP + 

K Sx Sp Ok 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

12 Čj Český jazyk 4 4 4 5 17 5 

12 Aj Anglický jazyk 3 3 3 3/5 12/13 0/1 

12 Nj*, Rj Další cizí jazyk 3 3 3 3/5 12/13 0/1 

Matematika a 

její aplikace 
10 M Matematika 4 5 3/5 3/5 14/18 4/8 

Člověk a 

příroda 

36 

F Fyzika 2 2 3 0/3 

38 2 

Ch Chemie 2 3 2 0/3 

Bi Biologie 2 2 3 0/3 

G Geografie 2 1 2 0/3 

Gl Geologie K** 
   

Člověk a 

společnost 

OSZ 
Občanský a 

společenskovědní 

základ 

1 2 2 0/3 

H Historie 2 2 2 0/3 

Člověk a svět 

práce 
2 

PK Profese a kariéra 
   

1 

3 1 

EKa 
Ekonomika 

aktuálně    
2 

Umění a 

kultura 
4 Hob/Vob 

Hudební 

obor/Výtvarný 

obor 

2/2 2/2 
  

4 0 

Člověk a zdraví 8 

TV Tělesná výchova 2 2 2 2 

9 1 

VZ 
Výchova ke 

zdraví 
1 

   

Informatika a 

informační a 

komunikační 

technologie 

4 

ICT 
Informatika a 

ICT 
2 

   
4 0 

Adm Administrativa 2 
   

Volitelné 

vzdělávací 

aktivity 

8 
 

Volitelné 

předměty  
2 4/2 13/11 19/15 11/7 

Celkem 34 33 33 32 136 26 



 

 
13 

*V 8. ročníku osmiletého gymnázia se 1 hodina německého jazyka vyučuje jako 

samostatný předmět Základy techniky v němčině 

**K – týdenní geologický kurz 

  



 

 
14 

3.1.2 79-41-K/ 81 Gymnázium osmileté nižší 

ŠVP LUPA – Gymnázium nižší P S T Q 

Jazyk a jazyková komunikace 

15 Český jazyk 
4 4 4 4 

1 
   

12 Cizí jazyk 1 

3 3 3 3 

1 
   

 
2 3 3 

Člověk a společnost 11 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 
 

1 1 1 

Matematika a její aplikace 16 Matematika 
4 4 4 4 

1 
   

Člověk a příroda 21 

Zeměpis 2 1 1 1 

Fyzika 1 2 2 2 

Chemie 
 

1 2 2 

Biologie 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 IVT 2 
   

Umění a kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 10 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví 1 
   

Člověk a svět práce 3 
ICT 

 
1 

 
1 

Cvičení z ... 
 

1 1 2 

Volitelný předmět: 

 
M_cvičení 

 
1 

  

 
Čj_cvičení 

 
1 

  

 
Ps_cvičení 

   
1 

 
Bi_cvičení 

 
1 1 1 

 
F_cvičení 

 
1 1 1 

 
Z_cvičení 

   
1 

 
Ch_cvičení 

 
1 1 1 

 
Ak -konverzace v AJ 

   
1 

 
NJ cvičení 

  
1 

 

Celkem 30 30 30 32 

  



 

 
15 

3.2 Učební plány podle ŠVP střední odborné školy 

3.2.1 41-41-M/01 Agropodnikání Plasy 

Agropodnikání Plasy Počet týdenních vyučovacích hodin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 33 35 33 33 134 

a) základní předměty  

Český jazyk a literatura 4 3 4 3 14 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 2 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Fyzika 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Právo - - 2 - 2 

Biologie 4 2 - - 6 

Chemie 3 3 - - 6 

Základy mechanizace 2 2 2 - 6 

Pěstování rostlin - 3 3 4 10 

Chov zvířat - 3 3 4 10 

Ekonomika a podnikání - 2 2 3 7 

Bankovnictví a finance - - - 2 
 

Motorová vozidla T - 2 - - 2 

Zpracování zeměd. produktů - - - 2 2 

Praxe 2 2 - - 4 

Písemná a elektron. komunikace 2 - - - 2 

Motorová vozidla B - - 1 - 2 

Ochrana rostlin - - - 2 2 

Účetnictví - - 2 2 4 

b) výběrové předměty  

Konverzace v CJ - 2 2 2**) 6(4) 

Cvičení z matematiky 1   -  - 2**) 2(0) 

Informatika - - 3* - 3*) 

Myslivost - - 3* - 3*) 

Praxe (týdny)  

Učební 1 2 2 2 - 

Odborné - - 2 - - 

Individuální 1 2 2 1 - 

*) – žák si volí jeden z předmětů. 

**) – žák si ve 4. roč. volí jeden z předmětů. 

  



 

 
16 

3.2.2 43-41-M/01 Veterinářství Plasy 

Veterinářství Plasy Počet týdenních vyučovacích hodin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 34 34 34 32 134 

a) základní předměty  

Český jazyk a literatura 4 3 4 3 14 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 1 - - - 1 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Fyzika 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Právo - - - 2 2 

Biologie 4 3 - - 7 

Chemie 3 3 - - 6 

Anatomie a fyziologie zvířat 2 3 - - 5 

Chov zvířat - 3 3 3 9 

Výživa zvířat - 2 - - 2 

Reprodukce zvířat - - - 2 2 

Mikrobiologie a parazitologie - - 3 - 3 

Nemoci zvířat - - 3 3 6 

Hygiena potravin - - 2 2 4 

Zpracování zeměd. produktů - - - 2 2 

Laboratorní technika - - 3 - 3 

Ekonomika - 2 1 - 3 

Praxe 2 2 - - 4 

Písemná a elektron. komunikace 2 - - - 2 

Latina 2 - - - 2 

Motorová vozidla B - - 1 - 1 

Mechanizace a doprava 1 - - - 1 

Farmakologie - - - 3 3 

b) výběrové předměty  

Myslivost - - 3* - 3*) 

Informatika - - 3* - 3*) 

Konverzace v CJ - 2 2 2**) 6(4) 

Inseminace 
   

1* 1*) 

Kynologie 
   

1* 1*) 

Cvičení z matematiky 1  
 

  2**) 3) 

Praxe (týdny)  

Učební 1 2 2 2 - 

Odborné (prázdninové) - - 2 - - 

Individuální 1 2 2 1 - 

*) – žák si volí jeden z předmětů 

**) – žák si ve 4. roč. volí jeden z předmětů.  



 

 
17 

3.2.3 63-41-M/02 Obchodní akademie Plasy – zaměření na cestovní ruch, počítačová 

grafika 

Kategorie a názvy  

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 32 31 33 33 129 

Český jazyk a literatura+AG 4 3 4 3 14 

První cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Občanská nauka+AG - 1 1 1 3 

Dějepis+AG 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis+AG 2 - - - 2 

Matematika+AG 3 3 3 3 12 

Fyzika+AG 2 - - - 2 

Zákl. přírodních 

věd+AG(1.pol.1.roč) 
2 - - - 2 

Zbožíznalství 2 - - - 2 

Ekonomika 3 3 2 2 10 

Účetnictví - 3 3 4 10 

Statistika - 2 - - 2 

Informační a komunikační 

technologie 
2 2 2 - 6 

Písemná a elektronická 

komunikace 
2 2 2 - 6 

Právo+AG     2   2 

Správní právo - - - 2 2 

Tělesná výchova 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 

Daně - - 2 - 2 

Ekonomie - - - 3 3 

Ekonomická cvičení - - - 2 2 

Konverzace v CJ - 2 2 2** 6** 

Technika cestovního ruchu - 2 2* - 4* 

Informatika     2*   2* 

Bankovnictví a finance+AG - - - 2 2 

Cvičení z matematiky  1     2** 3** 

Počítačová grafika       1* 1* 

Hotelnictví v anglickém jazyce - - - 1* 1* 

Odborná praxe (týdny) 1 2 2 1 6 týdnů 

Vysvětlivky: *) – žák si volí jeden z předmětů 

1. Ve škole se vyučují dva cizí jazyky – anglický a německý.  

2. Pro dělení předmětů jsou v plánu použity následující symboly: 

3. Není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí, 



 

 
18 

4. Je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, potom tato hodnota určuje počet dělených 

hodin. 

5. Výuka je v průběhu celého studia systematicky doplňována zapojováním žáků do reálných 

akcí odborného charakteru, a to ve spolupráci se sociálními partnery. 

6. Od 2. ročníku jsou podle zájmu žáků zařazeny volitelné předměty: konverzace v anglickém 

jazyce (KAJ), konverzace v německém jazyce (KNJ). 

7. minimálním počtu žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle hlediska 

hospodárnosti a podle možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem 

předmětu. 

8. Zaměření „počítačová grafika“ je realizováno volbou předmětů Informatika a Počítačová 

grafika, zaměření „cestovní ruch“ je realizováno volbou předmětů Technika cestovního ruchu 

a Hotelnictví v anglickém jazyce. 

9. Předmět praxe je zajištěn formou týdenních praxí, kde v prvním ročníku může jít o 

nesouvislou skupinu pěti vyučovacích dnů, ve druhém a třetím ročníku jde o souvislé 

pracovní týdny individuální praxe v provozech (v obchodech, na úřadech) a ve čtvrtém 

ročníku týdenní praxe probíhá v prostorách školy pod vedením učitele a je koncipována jako 

řešení komplexního projektu ve fiktivní obchodní společnosti.  

  



 

 
19 

3.3 Volitelné předměty ve školním roce 2017/2018 

Nižší gymnázium  

Cvičení z chemie 

Cvičení z českého jazyka 

Cvičení z psychologie 

Cvičení z biologie 

Konverzace  v  Aj 

Cvičení z německého jazyka 

Cvičení z fyziky 

Vyšší gymnázium 

Matematika 3 

Matematika 5 

Seminář z OSZ 

Seminář z historie 

Seminář z geografie 

Seminář z fyziky 

Seminář z biologie 

Seminář z chemie 

Hudební obor 

Výtvarný obor 

Seminář z anglického jazyka 

Seminář z německého jazyka 

Seminář z ruského jazyka 

Latina 

Cvičení z matematiky 

Konstrukce v 3D, CAD/CAM 

Programování 

Fyzikální měření 

Agropodnikání a Konverzace v CJ 



 

 
20 

veterinářství 
Informatika  

Myslivost  

Obchodní akademie 

Informační a komunikační technologie – 4. ročník 

Technika cestovního ruchu v anglickém jazyce – 4. ročník 

3.4 Zájmové kroužky ve školním roce 2017/2018 

Kroužek Vedoucí kroužku 

Basketbal Ing. et Mgr. Karel Popel 

Volejbal Mgr. Vendula Votíková 

Konstrukce v 3D Ing. Roman Čermák, PhD. 

Včelařský kroužek Ing. Petr Buchtelík 

V rámci projektu Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v PK – kroužek 

chemie pro nižší gymnázium 

Mgr. Jindřiška Adámková 

  



 

 
21 

4 Přehled školních aktivit 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  

1.9. 

(Pá) 

  Prázdniny 1.A, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 1., 

6.A, 2., 7.A, 3., 

8.A, 4., 1.AO, 

1.V, 2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

  

4.9. 

(Po) 

1.-4. hod Zahájení školního roku 2017/2018 

TU s žáky v kmenových třídách 

1.A, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 1., 

6.A, 2., 7.A, 3., 

8.A, 4. 

  

8:05- 9:40 Zahájení školního roku 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

Buc, BuP, 

BuL1, Han, 

KarV, NoB, 

Svo, Tra 

10:00-

16:30 

Zahájení školního roku 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

  

6.9. 

(St) 

14:00-

15:30 

Schůzka učitelů TV 

Jednání učitelů TV škol o. Plzeň-sever - 

sestavení termínového kalendáže sport. 

akcí na šk. rok 2017/18 (Plzeň). 

  Po 

  

7.9. 

(Čt) 

  Seznamovací kurz 1. ročníku SOŠ 1.AO, 1.V BuP, Svo, 

Tra 

  

8.9. 

(Pá) 

  Seznamovací kurz 1. ročníku SOŠ 1.AO, 1.V BuP, Svo, 

Tra 

  

11.9. 

(Po) 

7:30 Maturitní zkoušky 

Podzimní termín. V budově a učebně SOŠ. 

Zkoušení a komise dle rozpisu. 

    

  

12.9. 

(Út) 

16:00-

16:45 

Rodičovské schůzky pro primu   AdJ, Kar 

17:00-

17:45 

Rodičovské schůzky pro 1.roč. 

gymnázia 

  An, Kar 

  

14.9. 

  Úřad práce Plzeň 

Seznámení s činností ÚP vč. 

8.A, 4. Kar 



 

 
22 

(Čt) poskytovaných služeb 

  

15.9. 

(Pá) 

  

7:30- 8:00 Studentská rada- gymnázium     

15:00-

16:30 

Rodičovské schůzky SOŠ pro první 

ročník 

  Lor, Oud, 

BuP, Kar, 

Svo 

  Sbírkový den Světlušky 8.A   

  

19.9. 

(Út) 

  

9:40-

13:30 

CORNY pohár 

Okresní přebor Středoškolského poháru v 

lehké atletice - hřiště u gymnázia. Účast: 

cca 20 studentů (13 D, 7 H) gymnázia i 

SOŠ. 

    

  Corny pohár     

  

20.9. 

(St) 

  Konference matematiků   Han 

  

22.9. 

(Pá) 

  

14:00 Zahájení projektu SKODA 

Transportation - gymnázium 

vybraní žáci - CAD/CAM 

    

  exkurze 

Veletrh cestovního ruchu ITEP 2017 

2.AO(OA) JaI 

  Vystoupení orchestru ZUŠ Plasy - 

Plzeň 

Veletrh cestovního ruchu ITEP 2017 

    

  

23.9. 

(So) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

24.9. 

(Ne) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

25.9. 

(Po) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  Adaptační kurz gymnázia 

Chvojkovský mlýn. Prevence šikany a 

negativních jevů. 

1.A, 1. AdJ, An, 

Kar, Vo 

  

26.9. 

(Út) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  Adaptační kurz gymnázia 1.A, 1. AdJ, An, Vo 



 

 
23 

Chvojkovský mlýn. Prevence šikany a 

negativních jevů. 

  

27.9. 

(St) 

  

7:30-

16:30 

Středoškolský pohár v LA 

Krajské kolo soutěže středních škol v 

Domažlicích. Účast 9 dívek a 8 chlapců G a 

SOŠ ve společném družstvu. 

  Po 

13:45-

16:30 

Den státnosti 1.A, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 1., 

6.A, 2., 7.A, 3., 

8.A, 4., 1.AO, 

1.V, 2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

28.9. 

(Čt) 

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

29.9. 

(Pá) 

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

30.9. 

(So) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

1.10. 

(Ne) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

2.10. 

(Po) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  Exkurze - Úřad práce v Plzni 

od 9 hod. 

4.AG, 4.OA, 4.V Tra 

  

3.10. 

(Út) 

  

9:45-

15:30 

Přespolní běh 

Okresní kolo soutěže ZŠ, nižších gymnázií 

a středních škol v Plasích. Účast šesti 

družstev (po šesti závodnících) z G a SOŠ 

Plasy. 

    



 

 
24 

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

4.10. 

(St) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

5.10. 

(Čt) 

  

16:00-

17:30 

Kurzy FCE - - gymnázium 

přihlášení žáci info Mgr. Nová 

    

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

6.10. 

(Pá) 

  

7:30-

16:30 

Přespolní běh 

Krajské kolo středních škol v Tachově (6 

dívek a 6 chlapců z G a SOŠ). 

  Cho 

  Domino Theater 

Divadelní představení v anglickém jazyce 

6.A, 2. Cá, Jůz 

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

7.10. 

(So) 

  

  Praxe v Portugalsku 

Žáci 3.V: Najmanová, Pacourková, 

Mizerová, Fridrichová. Žáci 4.V Jílková, T. 

Fořtová, Benešová, Burešová 

  BuL1 

  

11.10. 

(St) 

  

11:00-

16:30 

Setkání výchovných poradců   Kar 

  Přírodovědný klokan - 3.A,4.A, 1.r., 

5.A, 2.r., 6.A 

Mgr. Motis - 1.vh - 3.A - M1 Mgr. 

Koudelová - 2.vh-4.A, 3.vh -1.r - M Mgr. 

Procházková - 3.vh - 2.r- M1 Mgr. Andrlová 

-4.VH - 5.A - chemie Mgr. Bartůšková - 

4.vh - 6.A - M1 

    

  

12.10. 

(Čt) 

8:30-

16:00 

Nominal Tendences in English 

Praha 

  Cá 

  Výměnný pobyt - Německo 

12.10. odjezd po 6.vh Vybraní žáci. Dohled 

a info PaedDr. Bicanová, Ing. Zíková 

    

  Fyzikální exkurze - elektrárna 

Tušimice 

info Mgr. Motis 7.A - pouze vybraní žáci 

8.A(F3), 4. Mo, Ná 



 

 
25 

  

13.10. 

(Pá) 

  Výměnný pobyt - Německo 

info PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  

14.10. 

(So) 

  Výměnný pobyt - Německo 

info PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  

15.10. 

(Ne) 

  Výměnný pobyt - Německo 

info PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  

16.10. 

(Po) 

  

5.-6. hod Mykologická exkurze 

Mgr. Koudelová Mgr. Adámková lektor M. 

Bartůšek 

1.A, 1.   

  Výměnný pobyt - Německo 

info PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  Společnost 4.0 a její vliv na střední 

školství 

Konference Plzeň 

  Lor 

  

17.10. 

(Út) 

  

1.-2. hod Mykologická exkurze 

Mgr. Henzl lektor M. Bartůšek 

1.V(S2)   

3.-4. hod Mykologická exkurze 

Mgr. Henzl lektor M. Bartůšek 

1.V(S1)   

5.-6. hod Mykologická exkurze 

Mgr. Andrlová lektor M. Bartůšek 

5.A   

15:30 Školská rada 

budova SOŠ Mgr. Bulín, Ing. Zíková 

    

  Pohár J. Masopusta 

Plasy 

  Cho 

  

19.10. 

(Čt) 

  

1.-4. hod Divadelní představení v německém 

jazyce 

info. PaedDr. Bicanová, Ing. Zíková od 5. 

vh řádná výuka 

2., 3. Bi, Zká 

  Seminář pro VP 

ÚP Plzeň 

  Kar 

  

20.10. 

(Pá) 

5.-9. hod EUREGIO 

Slavnostní zahájení Gastschuljahru 

2017/18 Plasy Mgr. Košařová 

    

  

23.10. 

(Po) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na     



 

 
26 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

  

24.10. 

(Út) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  

25.10. 

(St) 

  

8:30 Prezentace školy 

Pro žáky 9. tříd ZŠ Mgr. Bulín - v budově 

SOŠ 

    

5.-6. hod Mykologická exkurze 

Mg. Andrlová lektor M. Bartůšek 

5.A   

  Lehká atletika 

Každoroční přebor školy v LA na hřišti u 

školy. Pro VG soutěž od 8.00 do 9.50 hod., 

pro NG od 11.50 do 13.30 hod. Účast 

zástupců jednotlivých tříd - vždy cca 10 

studentů(ek). 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    



 

 
27 

  

26.10. 

(Čt) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Školení Šablony inkluze GaSOŠ Plasy 

DVPP III.2.12 

Podpora žáků SŠ v rámci inkluzivního 

vzdělávání PaedDr. Ellen Mlátilíková 

pedagogický sbor školy 

    

  

27.10. 

(Pá) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  

29.10. 

(Ne) 

  Soutěž středních veterinárních škol 

VŠZ Plaha, Renáta Borčová 4V, Sabina 

Jílková 4V, Zuzana Genderová 4V, Ester 

Pánková 4V 

  Lor 

  

30.10. 

(Po) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

    



 

 
28 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

  Geologický kurz - přednáška doc. 

Mergla 

Mgr. Koudelová Mgr.Andrlová Doc. Mergl 

5.A, 1. An, Kdv 

  Soutěž středních veterinárních škol 

VŠZ Plaha, Renáta Borčová 4V, Sabina 

Jílková 4V, Zuzana Genderová 4V, Ester 

Pánková 4V 

  Lor 

  

31.10. 

(Út) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Geologickýkurz - exkurze 5.A, 1. An, Kdv 

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Soutěž středních veterinárních škol 

VŠZ Plaha, Renáta Borčová 4V, Sabina 

Jílková 4V, Zuzana Genderová 4V, Ester 

Pánková 4V 

  Lor 

  

1.11. 

(St) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  

2.11. 

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

    



 

 
29 

(Čt) 

  

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  

3.11. 

(Pá) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Logická olympiáda 

krajské kolo Plzeň 

  Bar 

  

6.11. 

(Po) 

  

14:00 Geografická vycházka - NS Plasy 

Mgr. Votíková, V. Jícha 1.r , 5.A 

5.A, 1. Jic, Vo 

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  

7.11. 

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

    



 

 
30 

(Út) 

  

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

  Geneticky modifikované organismy 

Praha Projekt Šablony 

  An 

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Seminář prací SOŠ 

Plzeň Gymnázium Luďka Pika 

    

  

8.11. 

(St) 

  

12:35-

16:30 

Workshop se žáky ZŠ 

v rámci projektu Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v PK, zapojení 

žáků spolupracujících ZŠ z Plas, Kralovic, 

Žihle a Třemošné Účast Košařová, Tramba 

  Dá, Mo 

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  

9.11. 

(Čt) 

  

3.-4. hod Příběh Bible 

komponovaný literární pořad společnosti 

Literapoint Liberec 

6.A, 2., 4. Ke, Tra 

5.-6. hod Příběh Bible 

komponovaný literární pořad společnosti 

Literapoint Liberec 

5.A, 1. Tra, Ty 

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

    



 

 
31 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  

10.11. 

(Pá) 

  

  Studium žáků GaSOŠ, Plasy v 

zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

    

  Studium zahraničních žáků na 

GaSOŠ, Plasy 

v rámci projektu Erasmus+ KA1 ECVET 

Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant 

Diploma, 2016-1-LV01-KA202-022652 

Účast Košařová, Karbanová V., Sloupová, 

Svoboda, Šlaich 

    

  Školení Šablony-němčina-GaSOŠ 

Plasy 

Praha 

  Zká 

  Posviť si na budoucnost 

prezentace středních škol - Depo Plzeň 

  Tra 

  

11.11. 

(So) 

  Posviť si na budoucnost 

prezentace středních škol - Depo Plzeň 

  Tra 

  

13.11. 

(Po) 

  

5.-6. hod Pozvánka na maturitní ples 4.r 

Studenti 4. roč. zvou na maturitní ples 

4.   

7.-8. hod Jazz ve škole 

Prezentace jazzu 

5.A(HOB), 

1.(HOB), 

6.A(HOB), 

2.(HOb) 

  

  

14.11. 

(Út) 

  

6.-9. hod Čtvrtletní pedagogická rada 

GYMNÁZIUM 

  Lor, Plá, 

AdJ, An, 

Bar, Bi, Cá, 

Dá, Cho, 

JaI, Jic, Jůz, 

Kar, Ke, 

Kšá, Kdv, 

Mo, NoB, 

Ná, Po, Pro, 



 

 
32 

Sin, Tra, Ty, 

Vg, Vo, Zaj, 

Zel, Zká 

15:30-

16:00 

Setkání rodičů s ředitelkou školy 

GYMNÁZIUM 

    

16:00-

16:30 

Třídní schůzky - TU v kmenových 

třídách 

GYMNÁZIUM 

    

16:30 Třídní schůzky - učitelé ve třídách dle 

rozpisu 

GYMNÁZIUM 

    

  

15.11. 

(St) 

  

1.-2. hod Pozvánka na maturitní ples 8.A 

Studenti oktávy zvou na maturitní ples 

8.A   

  Bakterie 

Praha Projekt Šablony 

  Kdv 

  Školení k Nařízení (EU) 2016/679 

GDPR 

Plzeň 

  Lor, Oud, 

Plá 

  

16.11. 

(Čt) 

  

12:45-

15:30 

Čtvrtletní pedagodická rada 

SOŠ 

  Lor, Oud, 

AdJ, Buc, 

BuP, BuL1, 

Cer, Han, 

Che, Cho, 

JaI, JuM, 

KarV, Kar, 

Ku, Las, 

Mat, MaM, 

NoB, Rom1, 

Rum, Slo, 

Svo, Šla, 

Sva, Tra, 

Vg, Vo, Zaj, 

Zel 

12:45-

16:30 

Volno k rodič schůzkám 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

15:30-

16:00 

Setkání rodičů s ředitelkou školy 

SOŠ 

    

16:00-

16:30 

Třídní schůzky - TU ve třídách 

SOŠ 

    

16:30 Třídní schůzky- učitelé ve třídách dle 

rozpisu 

    



 

 
33 

SOŠ 

  Piškvorky- soutěž Mensa 

Plzeň 

  Dá 

  

20.11. 

(Po) 

  Školení šablony - karierové 

poradenství 

Plzeň 

  Tra, Zká 

  

21.11. 

(Út) 

  

5.-6. hod Oxford Professional Development 

seminář Plzeň učitelé SŠ 

  Ná 

  Setkání ředitelů gymnázií s vedním 

OŠMS PK na Malé Paříži 

  Lor 

  

22.11. 

(St) 

  

1. hod Astronomická olympiáda - školní kolo 

(přihlášení žáci 1.A, 3.A) 

  Pro 

2. hod Astronomická olympiáda - školní kolo 

(vybraní žáci 1.A, 2.A, 6.A) 

  Mo 

  Akce 5.A 

Muzeum a Galerie - Praha 

  Bar, Ty 

  Setkání ředitelů gymnázií s vedním 

OŠMS PK na Malé Paříži 

  Lor 

  

24.11. 

(Pá) 

  Školení DVPP 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

Plasy 

  Kšá 

  

25.11. 

(So) 

  Školení DVPP 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

Plasy 

  Kšá 

  

26.11. 

(Ne) 

  Školení DVPP 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

Plasy 

  Kšá 

  

28.11. 

(Út) 

  

  Basketbal 

Okresní přebor SŠ (dorostenky a 

dorostenci) v těl. gymnázia. Účast čtyř 

družstev G a SOŠ (cca 32 studentů/ek). 

    

  Basketbal - SOŠ     

  

30.11. 

(Čt) 

  Olympiáda v českém jazyce 

školní kolo I. a II. kat., vybraní žáci 

  Ke, Zel 

  

1.12. 

(Pá) 

  

  Basketbal 

Krajské kolo SŠ - ktg. dorostenek v těl. 

gymnázia. Účast jednoho družstva naší 

školy (cca 8 děvčat VG). 

    

  Maturitní ples třídy 4. r gymnázia 

KD Horní Bříza 

4.   

    The Cooperating Tourism Spider   Bi 



 

 
34 

3.12. 

(Ne) 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  

4.12. 

(Po) 

  

3. hod Vánoce pro seniory 

Charitativní sbírka pro peč. dům v 

Třemošné Organizace Mgr. Andrlová 

    

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  Bi 

  

5.12. 

(Út) 

  

8:00-

15:30 

Basketbal 

Okresní kolo ZŠ a NG (ktg. starší žákyně) v 

Kožlanech. Účast jednoho družstva naší 

školy - cca 10 děvčat NG. 

  Po 

8:00- 9:45 V SOŠ chodí Mikuláš     

2.-3. hod Gymplem chodí Mikuláš 

Mikulášské nadělení - 6.A 

6.A   

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  Bi 

  

6.12. 

(St) 

  

6.-9. hod X-mas Greetings seminar 

Plzeň 

  Ná 

  Exkurze - Praha 

Hradčany Hudební divadlo v Karlíně 

4.A, 4. Dá, Kdv, Mo 

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  Bi 

  

7.12. 

(Čt) 

  

9:00- 9:55 Výchovná porada na SOŠ   Lor, Oud, 

BuP, Kar, 

Svo, Vo 

10:00-

10:45 

Přednáška k dopravní výchově 

Policie ČR 

2.AO(AG), 

3.AG, 3.V 

Oud 

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  Bi 

  FN Plzeň 3. AdJ 

  

8.12. 

(Pá) 

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  Bi 



 

 
35 

  Maturitní ples 4.OA a 4.AG v Hor. 

Bříze 

4.AG, 4.OA   

  

9.12. 

(So) 

  

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Steyru, 

Rakousko Košařová 

  Bi 

  

11.12. 

(Po) 

  

10:00-

11:35 

Přednáška Mediální gramotnost pr 

předmět ČJL. 

posluchárna 

2.AO, 2.V BuP 

  Work and Travel USA 

Americké centrum Plzeň 

7.A Ná 

  Matematika v rámci Šablon 

Praha 

  Bar 

  Seminář Ekonomika 

Seminář autorů učebnic ekonomika 

  JaI 

  

12.12. 

(Út) 

  

  Předvánoční exkurze 

NTM, Národní divadlo 

2.A Kar, Zel 

  Školení k GDPR v systému Bakaláři v 

Praze 

  Oud 

  

13.12. 

(St) 

  Vánoční Plzeň, Laser game 3.A Ke, Ty 

  

14.12. 

(Čt) 

  Techmánie, Laser game 1.A AdJ, An 

  Konverzační soutěž v AJ 

VG,SOŠ 

  KarV, Ná, 

Sin 

  

15.12. 

(Pá) 

  Konverzační soutěž v AJ 

NG 

  Jůz, Ná, Sin 

  Maturitní ples - oktáva - Horní Bříza 8.A   

  

18.12. 

(Po) 

  US Point Plzeň, Studijní a vědecká 

knihovna Plzeň 

6.A Jůz 

  

19.12. 

(Út) 

  

1.-4. hod Konverzační soutěž v NJ   Bi, NoB 

14:00-

16:30 

Volno při pedagog. radě. 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

14:30-

17:00 

Výjezdní zasedání pedagog. rady 

SOŠ 

  Lor, Oud, 

Buc, BuP, 

BuL1, Hez, 

Han, Che, 

JaI, KarV, 

Ku, Las, 



 

 
36 

Mat, MaM, 

NoB, Rom1, 

Rum, Slo, 

Svo, Šla, 

Sva, Tra, Zaj 

  

20.12. 

(St) 

  

1. hod Prezentace VŠ 

AMBIS PRAHA 

4.   

14:00-

16:30 

Volno při pedagog. radě 1.A, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 1., 

6.A, 2., 7.A, 3., 

8.A, 4. 

  

14:00 Výjezdní zasedání 

Vyučující G Pozvaní hosté 

  Lor, Plá, 

AdJ, An, 

Bar, Bi, Cá, 

Dá, Hej, 

Cho, Jic, 

Jůz, Kar, 

Ke, Kšá, 

Kdv, Mo, 

Ná, Po, Pro, 

Sin, Tra, Ty, 

Vg, Vo, Zel, 

Zká 

  Vánoční Plzeň 

Pivovarské muzeum, katedrála 

sv.Bartoloměje, věž 

8.A Vo 

  

21.12. 

(Čt) 

  

  Návštěva filmového představení 

Kino 

1.V Svo 

  Praha sochařská 

poznávání Prahy a jejích velikánů za 

pomoci soch a pamětních desek, návštěva 

divadelního představení - divadlo Ungelt, 

Will Eno: Život podle Jonesových 

4.V Tra, Ty 

  Vánoční besídky na gymnáziu 

8:00-10:00 VG 10:00-12:00 NG s TU v 

kmenových třídách 

    

  Exkurze Plzeň -procházka městem, 

vánoční trhy, návštěva muzea loutek 

2.AO NoB 

  Studentská laťka G 

8:00 žáci a diváci NG 10:00 žáci a diváci 

VG 

    

  Praha Sochařská 

poznávání Prahy a jejích velikánů za 

pomoci soch a pamětních desek, návštěva 

divadelního představení - divadlo Ungelt, 

  Tra, Ty 



 

 
37 

Will Eno: Život podle Jonesových 

  Vánoční překvapení 

Třídní akce 

1.AO BuP 

  Exkurze do Anglické knihovny 

Vánoční trhy a exkurze do Anglické 

knihovny 

2.V BuL1 

  Plzeň - Vánoční trhy + kino 4.AG, 4.OA Han 

  Vánoční Plzeň 3.V KarV 

  

3.1. 

(St) 

1. hod Prezentace ZČU Plzeň 

EKONOMICKÁ FAKULTA 

4.   

2. hod Prezentace ZČU Plzeň 

EKONOMICKÁ FAKULTA 

8.A   

  

5.1. 

(Pá) 

9:00- 9:45 Operační sbor - gymnázium 

Ředitelna gymnázia 

  Lor, Plá, Cá, 

Ke, Mo 

  

10.1. 

(St) 

1. hod Prezentace VŠE 4.   

2. hod Prezentace VŠE 8.A   

15:00-

16:00 

1. zasedání Školské rady 

pan Mlnářík, Mgr, Trylčová, Mgr. Bulín, 

Ing. Zíková, pan Grüner, Mgr. Lorenzová, 

Janeček DiS. 

    

  

14.1. 

(Ne) 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

1.V Cho, JuM, 

Svo 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

  BuP 

  

15.1. 

(Po) 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

1.V Cho, JuM, 

Svo 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

  BuP 

  

16.1. 

(Út) 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

1.V Cho, JuM, 

Svo 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

  BuP 

  

17.1. 

(St) 

1. hod Prezentace FAV 

4.ročník 

    

2. hod Prezentace FAV 

8.A 

    

14:00-

21:00 

Zdravotnické školení 

DVPP v rámci OPVK 035 Šablony inkluze 

GaSOŠ Plasy Vítková, Hubková 

  AdJ, An, 

Bar, Cá, 

Che, Jic, 

Jůz, Ke, 



 

 
38 

Kšá, NoB, 

Ná, Po, Ty, 

Vo 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

  BuP 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

1.V Cho, JuM, 

Svo 

  

18.1. 

(Čt) 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

1.V Cho, JuM, 

Svo 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

  BuP 

  

19.1. 

(Pá) 

  

5.-6. hod Biologická olympiáda 

školní kolo kat. D,C organizace: Mgr. 

Koudelová 

    

14:00-

16:00 

Den otevřených dveří na gymnáziu a 

SOŠ 

Služby dle rozpisu u ZŘ 

    

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

  BuP 

  Lyžařský a snowboardový kurz 1. roč. 

SOŠ 

1.V Cho, JuM, 

Svo 

  

24.1. 

(St) 

  Ukončení klasifikace G do 14:00     

  

25.1. 

(Čt) 

  

14:00 Pololetní klasifikační porada - 

gymnázium 

   

  

26.1. 

(Pá) 

14:00-

16:00 

Den otevřených dveří na gymnáziu a 

SOŠ 

Služby dle rozpisu 

    

  

29.1. 

(Po) 

13:45-

16:30 

Pololetní klasifikační porada - SOŠ    

  Olympiáda z českého jazyka 

Okresní kolo OČJ - vybraní žáci 

  Ke, Ty 

  

30.1. 

(Út) 

  

1.-5. hod Matematická olympiáda 

školní kolo - dohled 1.vh - Plá - uč. IVT 

2.vh - Do - uč. IVT 3.vh - Kdv - uč. NJ1 

4.vh - Pro - uč. NJ1 5.vh - Bar - uč. IVT 

    

  

31.1. 

(St) 

1. hod Prezentace VOŠ Plzeň 

VOŠ zdravotnická, managementu a 

veřejnosprávních studií 

4.   



 

 
39 

  2. hod Prezentace VOŠ Plzeň 

VOŠ zdravotnická, managementu a 

veřejnosprávních studií 

8.A   

  Mobilní planetárium 

Dle orientačního časového rozpisu - 

produkce 1VH-od 1.Vh 2.A, 2.vh 5.A, 3.vh 

1.r, ..... 14:00 zájemci z řad 2.R + 6.A 8.VH 

úklid TV s 2.R Vstup 60 Kč vyberou do 

úterý 30.1. pokladníci tříd a předají Mgr. 

Motisovi Odpoledne VG - zájemci 

    

  Předávání výpisu vysvědčení na G na 

TH. 

Bude vyznačeno v rozvrhu 

    

  

1.2. 

(Čt) 

  

13:45-

16:30 

Pololetní prázdniny 1.A, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 1., 

6.A, 2., 7.A, 3., 

8.A, 4., 1.AO, 

1.V, 2.AO, 2.V, 

3.AG, 3.OA, 

3.V, 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

  

2.2. 

(Pá) 

  

8:00-

15:00 

Školení Šablony inkluze GaSOŠ Plasy 

DVPP III.2.12 

Inkluze ve středním a vyšším odborném 

vzdělávání 8 pedagogický sbor lektorka: 

Mgr. Kořínková 

    

  

4.2. 

(Ne) 

  

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  

5.2. 

(Po) 

  

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  

6.2. 

(Út) 

  

  Soutěž v německém jazyce-okr. kolo 

Plzeň 

  Bi 

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  

7.2. 

(St) 

1. hod Prezentace VŠ 

ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ FAKULTA 

    

2. hod Prezentace VŠ 

ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ FAKULTA 

    



 

 
40 

9:00-

13:30 

Florbal 

Okresní kolo soutěže středních škol v 

tělocvičně gymnázia (úč. dvou družstev G a 

dvou družstev SOŠ - vždy H a D). 

    

  Floorbal 

Reprezentace školy na floorbalovém turnaji 

  JuM 

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  

8.2. 

(Čt) 

  

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  Soudní přelíčení 

Okresní soud Plzeň-sever Trestní úsek 

  Plá 

  FN Plzeň- sem. na odbor. pracovištích 7.A AdJ 

  

9.2. 

(Pá) 

  

0. hod Sudentská rada 

zástupci tříd V uč. AjLab. 

    

1.-4. hod Zeměpisná olympiáda 

školní kolo, NG, VG 

  Jic, Vo 

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  

10.2. 

(So) 

  

  The Cooperating Tourism Spider 

mezinárodní setkání studentů v rámci 

projektu Erasmus+ KA2 ve Smiltene, 

Lotyšsko 

  BuP, BuL1 

  

12.2. 

(Po) 

  Okresní kolo konverzační soutěže v 

AJ 

Plzeň 

  KarV, Ná 

  

14.2. 

(St) 

  

1. hod Prezentace ZČU Plzeň 

FAKULTA ZDRAVOTNICkÝCH STUDIÍ 

4.ročník 

    

2. hod Prezentace ZČU Plzeň 

FAKULTA ZDRAVOTNICkÝCH STUDIÍ 

8.A 

    

6.-9. hod Školení Wernier 

Inspiromat 

  Mo, Pro 

  Dobré začlenění a práce s žáky cizinci 

nebo nově příchozími a třídami, 

školním klimatem. 

  Vo 



 

 
41 

  

16.2. 

(Pá) 

2.-6. hod Biologická olympiáda 

Školní kolo 

    

  Krajské kolo ve floorbalu   JuM 

  

27.2. 

(Út) 

  

10:00-

10:30 

Prezentace jazykové školy pro 

maturanty 

4.AG, 4.OA, 4.V Tra 

  Zeměpisná olympiáda 

okresní kolo, Plzeň účast 10 žáků - 

postupujících ze školního kola 

  Jic, Vo 

  Porada ředitelů a ekonomů PK 

M. Boudová - ekonomka 

  Lor 

  

28.2. 

(St) 

1. hod Prezentace VOŠ a SPŠE Plzeň 4.   

2. hod Prezentace VOŠ a SPŠE Plzeň 8.A   

  

1.3. 

(Čt) 

  Soudní řízení 

OS Plzeň-sever část třídy 3.r. 

  Plá 

  

2.3. 

(Pá) 

  

8:00-

14:30 

Florbal 

Krajské kolo soutěže SŠ v ktg. dorostenců v 

Plzni. Účast jednoho družstva naší školy. 

  Cho 

9:00-

10:00 

Operační sbor 

ředitelna gymnázia 

  Lor, Plá, Cá, 

Ke, Mo 

9:00-

13:30 

OVOV 

Okresní kolo olympijského víceboje pro ZŠ 

a NG v tělocvičně gymnázia (účast cca 15 

dětí NG). 

    

10:30-

12:00 

Poznej a porovnej 

skypekonference se žáky Berufsschule 

Regensburg 

3.OA NoB 

5.-8. hod Školení ICT 

Plzeň 

  Vg 

  

6.3. 

(Út) 

  Krajské kolo v konverzaci v 

německém jazyce 

Plzeň 

    

  

8.3. 

(Čt) 

  

8:00-

12:00 

Soudní přelíčení 

OS Plzeň-sever 

7.A Plá 

  Průmyslová rada 

Podepsání spolupráce mezi GaSOŠ a FS 

ZČU 

  Lor 

  Kurz inseminačních techniků 

Lektoři: MVDr. Lásková, Ing. Svoboda, 

Ing. Šváb, Ing. Burdych 

    

  

9.3. 

  Kurz inseminačních techniků 

Lektoři: MVDr. Lásková, Ing. Svoboda, 

    



 

 
42 

(Pá) Ing. Šváb, Ing. Burdych 

  

11.3. 

(Ne) 

  LVK, Pec pod Sněžkou 2.A, 5.A, 1. Dá, Cho, Mo, 

Po, Vg, Vo 

  

12.3. 

(Po) 

14:00-

16:00 

Přípravný kurz do 1.r G-matematika 

Mgr. Bartůšková, uč. M2 

    

  LVK, Pec pod Sněžkou 2.A, 5.A, 1. Dá, Cho, Mo, 

Po, Vg, Vo 

  

13.3. 

(Út) 

8:00- 9:30 Poznej a porovnej 

skypekonference se žáky Berufsschule 

Regensburg žáci 1.OA 

  NoB 

  LVK, Pec pod Sněžkou 2.A, 5.A, 1. Dá, Cho, Mo, 

Po, Vg, Vo 

  

14.3. 

(St) 

  

1. hod Prezentace ČZU Praha 

FAKULTA AGROBIOLOGIE, 

POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH 

ZDROJŮ 

4.   

2. hod Prezentace ČZU Praha 

FAKULTA AGROBIOLOGIE, 

POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH 

ZDROJŮ 

8.A   

14:30 Přípravné kurzy do 1.r gymnázia 

český jazyk uč. Čj- Mgr.Kebortová 

    

  LVK, Pec pod Sněžkou 2.A, 5.A, 1. Dá, Cho, Mo, 

Po, Vg, Vo 

  

15.3. 

(Čt) 

  

13:30-

16:30 

Setkání ředitelů a metodiků prevence   Lor, Tra 

14:30-

16:00 

Přípravné kurzy do primy gymnázia 

český jazyk uč. SV-Mgr. Tymrová - sk. A 

matematika uč. M2 -Mgr.Procházková - 

sk.B 

    

  LVK, Pec pod Sněžkou 2.A, 5.A, 1. Dá, Cho, Mo, 

Po, Vg, Vo 

  

16.3. 

(Pá) 

4.-9. hod Studentský podnik   Lor 

  LVK, Pec pod Sněžkou 2.A, 5.A, 1. Dá, Cho, Mo, 

Po, Vg, Vo 

  

19.3. 

(Po) 

14:30-

16:00 

Přípravné kurzy do 1.r gymnázia 

matematika uč. M2-Mgr. Domabylová 

    

  Euregio 

výroční zasedání společnosti zajišťující 

studium žáků v zahraničí, Freyung, SRN 

  Bi, Kšá 

  8:00- Basketbal     



 

 
43 

20.3. 

(Út) 

  

13:30 Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v tělocvičně 

gymnázia - ktg. st. žáci (jedno družstvo G). 

14:00-

16:00 

Přípravné kurzy do primy gymnázia 

matematika sk. A - uč. M1-Mgr. 

Bartůšková český jazyk sk. B - uč. Čj - Mgr. 

Zelená 

    

  

21.3. 

(St) 

  

7.-8. hod Matematický klokan 

dobrovolníci z jednotlivých tříd 

  Pro 

14:30 Přípravné kurzy do 1.r gymnázia 

český jazyk uč. Čj- Mgr.Kebortová 

    

  Konference AŘG ČR 

Tábor 

  Lor 

  

22.3. 

(Čt) 

  

8:00-

10:00 

SOČ-gymnázium 

Středoškolská odborná činnost Téma práce 

- Složení karbonových valounků z lokality 

Kaznějov ´čast kvinty zájemci z řad 

1.r,2.,6.rA 

  Plá, Kdv, Ku 

14:30-

16:00 

Přípravné kurzy do primy gymnázia 

český jazyk uč. SV-Mgr. Tymrová - sk. A 

matematika uč. M2 -Mgr.Procházková - 

sk.B 

    

  Krajské kolo konverzační soutěže v AJ 

Plzeň 

    

  Konference AŘG ČR 

Tábor 

  Lor 

  

23.3. 

(Pá) 

  

1.-2. hod Astronomická olympiáda 

dohled - 1.vh Mgr. Poláková, 2.vh Mgr. 

Motis 

    

  Zkoušky kurzu inseminačních 

techniků 

Zkoušející: Ing. Vodička (MZe ČR), Ing. 

Svoboda, Ing. Šváb 

    

  Konference AŘG ČR 

Tábor 

  Lor 

  

26.3. 

(Po) 

14:30-

16:00 

Přípravné kurzy do 1.r gymnázia 

matematika uč. M2-Mgr. Domabylová 

    

  Krajské kolo biologické olympiády 

kat. A 

Plzeň 

    

  

27.3. 

(Út) 

8:00-

13:30 

Basketbal 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v tělocvičně 

gymnázia - ktg. ml. žáci (jedno družstvo G). 

    

14:00- Přípravné kurzy do primy gymnázia     



 

 
44 

16:00 matematika sk. A - uč. M1-Mgr. 

Bartůšková český jazyk sk. B - uč. Čj - Mgr. 

Zelená 

  Pedagogická rada, třídní schcůzky - 

SOŠ 

13:00-ped.rada - uč. S122 15:30 - setkání 

vedení školy se zástupci rodičů - S129 

16:00 - setkání rodičů s TU v kmenových 

třídách 16:30 - setkání rodičů s vyučujícími 

    

  

28.3. 

(St) 

14:30 Přípravné kurzy do 1.r gymnázia 

český jazyk uč. Čj- Mgr.Kebortová 

    

  Zeměpisná olympiáda 

krajské kolo Plzeň 

    

  

29.3. 

(Čt) 

  Velikonoční prázdniny     

  

3.4. 

(Út) 

  

  Přípravné kurzy do primy gymnázia 

matematika uč. M1-Mgr. Bartůšková uč. 

Čj-Mgr.Zelená 

    

  Středoškolská odborná činnost   Kdv 

  

4.4. 

(St) 

  

  Volejbal 

okresní kolo ZŠ, NG,tělocvična G Plasy, 

účast 1 družstvo dívek 

  Vo 

  Gymnazista roku 

KÚ Plzeň Odjezd od gymnázia v 7:30 

  Lor 

  Okresní kolo fyzikální olympiády 

kat. F 

  Pro 

  

5.4. 

(Čt) 

  

13:00 Pedagogická rada, třídní schůzky - 

gymnázium 

13:00 - ped.rada - uč. Ch 15:30 - setkání 

vedení školy se zástupci rodičů AjL - 

jazyková lab. 16:00 - členská schůze 

Akademického vršíčku - respirium 16:15 - 

setkání rodičů s TU v kmenových třídách 

16:45 - setkání rodičů s vyučujícími 

  Lor, Plá, 

AdJ, An, 

Bar, Bi, Cá, 

Dá, Cho, Jic, 

Jůz, Kar, 

Ke, Kšá, Mo, 

Ná, Po, Pro, 

Sin, Tra, Ty, 

Vg, Vo, Zel, 

Zká 

  Olympiáda v Čj 

Krajské kolo - KCVJ Plzeň - vybraní žáci 

  Tra 

  Přípravné kurzy do primy gymnázia 

český jazyk uč. SV-Mgr. Tymrová uč. M2-

Mgr.Procházková 

    

  

6.4. 

8:00-

13:30 

Basketbal 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v Kožlanech 

  Po 



 

 
45 

(Pá) - ktg. ml. žákyně (jedno družstvo G). 

  Krajské kolo biologické olympiády 

kat. B 

Plzeň 

    

  

7.4. 

(So) 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

8.4. 

(Ne) 

  

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

9.4. 

(Po) 

  

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Kšá 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

10.4. 

(Út) 

  

8:00-

13:30 

Basketbal 

Jarní pohár - 21. ročník turnaje ml. a st. 

žákyň v tělocvičně naší školy (úč. cca 15 

studentek NG). 

    

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Kšá 

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  Matematická olympiáda 

Krajské kolo Kat. B,C 

    

  

11.4. 

(St) 

  

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  Eurorebus 

krajské kolo Praha, účast 27 žáků 

  Jic, Zel 

  Písemná maturitní práce z českého 

jazyka 

8.A, 4., 4.AG, 

4.OA, 4.V 

  

  Komisař PP ČJ MZSČ   Zká 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

12.4. 

1.-3. hod Geografie-prezentace 

1. a 2. vh 2.roč. a sexta Ped dozor Mgr. 

    



 

 
46 

(Čt) 

  

Votíková, V. Jícha 

  Přijímací zkoušky do 1.roč. G a SOŠ     

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  Okresní kolo biologické olympiády 

kat. D 

Horní Bříza 

  Kdv 

  Futsal Horní Bříza 

Reprezentace školy Mgr. Chocholatý 

    

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  Zpracování odborné (seminární) práce 

Individuální práce podle pokynů vedoucího 

práce. 

3.V   

  

13.4. 

(Pá) 

  

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  Studentská rada - gymnázium     

  Přijímací zkoušky do primy 

osmiletého gymnázia 

    

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

14.4. 

(So) 

  

  5. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider ve Zvolenu, Slovensko 

  Tra 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

15.4. 

(Ne) 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

16.4. 

(Po) 

  

8:00-

12:30 

Přijímací zk. do 1. roč. gymnázia a 

SOŠ 

2. kolo 

    

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  Zpracování odborné (seminární) práce 

Individuální práce podle pokynů vedoucího 

práce. 

3.V   

  

17.4. 

(Út) 

8:30-

13:00 

Přijímací zk. do primy osmiletého 

gymnázia 

    

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  Matematická olympiáda 

okresní kolo Z6,7,8 

    



 

 
47 

  

18.4. 

(St) 

  

1.-6. hod GDPR - školení 

Plzeň 

  Plá 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  Volejbalový turnaj - okresní kolo SŠ 

účast 1 družstvo chlapců a dívek VG a 1 

družstvo chlapců a dívek SOŠ 

  Vo 

  

19.4. 

(Čt) 

  

  Fotografování tříd a prof. sboru 

Zahájení v 9:00, intervaly cca 20 min. 

Rozpis tříd v úterý na nástěnce v respiriu 

Individuální požadavek TU obratem 

    

  Výměnný pobyt s německou 

partnerskou školou Realschule Bad 

Staffelstein. 

Ing.Zíková PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

20.4. 

(Pá) 

  

8:00-

13:30 

Stolní tenis 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v 

Kralovicích - ktg. ml. a st. žactvoi (devět 

studentů/ek NG). 

  Po 

9:00-

10:30 

Poznej a porovnej 

Skypekonference se žáky Berufsschule 

Regensburg 

4.OA NoB 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  Výměnný pobyt s německou 

partnerskou školou Realschule Bad 

Staffelstein. 

Ing.Zíková PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  

21.4. 

(So) 

  

  Výměnný pobyt s německou 

partnerskou školou Realschule Bad 

Staffelstein. 

Ing.Zíková PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  Odborné praxe v Portugalsku   KarV 

  

22.4. 

(Ne) 

  Výměnný pobyt s německou 

partnerskou školou Realschule Bad 

Staffelstein. 

Ing.Zíková PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  

23.4. 

(Po) 

9:00-

12:30 

Fotografování tříd SOŠ     

14:00-

14:45 

Klasifikační porada pro 4. roč. SOŠ 

sborovna 

  Lor, Oud, 

Buc, BuL1, 

Han, JaI, 

KarV, Ku, 

Las, MaM, 



 

 
48 

NoB, Rom1, 

Rum, Slo, 

Svo, Tra, Zaj 

  Výměnný pobyt s německou 

partnerskou školou Realschule Bad 

Staffelstein. 

Ing.Zíková PaedDr. Bicanová 

  Bi, Zká 

  Sportovní akce     

  Zeměpisná olympiáda 

celostátní kolo v Praze 

  Vo 

  Okresní kolo biologické olympiády 

kat. C 

Horní Bříza 

  AdJ 

  

24.4. 

(Út) 

  Zeměpisná olympiáda 

celostátní kolo v Praze 

  Vo 

  Ukončit klasifikaci pro 4.r a oktávu - 

G 

    

  

25.4. 

(St) 

  

9:30-

11:00 

Poznej a porovnej 

skypekonference se žáky Berufsschule 

Regensburg 

2.AO(OA) NoB 

14:00 Pedagogická rada pro 4.r a oktávu 

účast vyučujících 4.r a oktáva + TU a 

vedení školy 

  Lor, Plá, An, 

Bi, Cho, JaI, 

Kar, Kšá, 

Kdv, Mo, 

Ná, Sin, Tra, 

Vg, Vo, Zaj, 

Zel, Zká 

  Středoškolská odborná činnost - SOČ 

Krajské kolo Gymnázium Luďka Pika, 

Plzeň 

  Kdv 

  

27.4. 

(Pá) 

  

1.-3. hod Předávání vysvědčení pro 4.r a 

oktávu, poslední zvonění 

Kmenové třídy, dohled TU 

    

  Řidičské zkoušky sk. T   Oud 

  

30.4. 

(Po) 

  

10:00-

12:00 

Nahlédnutí do spisů (originálů 

záznamových archů) přijímacích 

zkoušek G a SOŠ, Plasy 

Budova SOŠ Školní 280 

  Plá 

  

2.5. 

(St) 

  

8:00-

10:00 

MZSČ - MATEMATIKA DT 

uč. Fy - Mgr. Jůzlová / náhr. Mgr. Poláková 

uč.M1 - Mgr.Karbanová / náhr.Mgr. 

Votíková 

    

9:00- Kariérové poradenství 7.A   



 

 
49 

12:30 Workshop - příprava na pohovor v budově 

Infokariéra Tylova 33 Plzeň 

12:15-

13:30 

MZSČ - ANGLICKÝ JAZYK PP 

uč. F - Mgr. Motis / náhr. Mgr. Poláková V 

uč. M1 - MZ do 14:00 - Mgr. Votíková / 

náhr. Mgr. Koudelová 

    

  Školní maturitní komisař 

SOU stavební pracoviště Horní Bříza 

  Zká 

  Bioplynka Kralovice 

Praxe žáků 1. OA 

1.AO(OA) Mat 

  Praxe ve firmě 

Odborná praxe ve 3. ročníku OA - účetní 

3.OA   

  

3.5. 

(Čt) 

  

8:00- 9:15 MZSČ- ČESKÝ JAZYK A LIT. DT 

uč. FY - Mgr. Motis náhr / Mgr. Poláková 

uč.Ma/Ch - 12+1 - Mgr. Domabylová / náhr. 

Mgr. Jůzlová uč. M2 - Ing.et Mgr. Popel / 

náhr. Mgr. Karbanová uč. M1 - 1 - Mgr. 

Koudelová / Mgr. Votíková 

    

9:00-

12:30 

Kariérové poradenství 

Workshop - připrava na pohovor v budově 

Infokariéra Tylova 33 Plzeň 

3.   

11:00-

12:15 

MZSČ NĚMECKÝ JAZYK PP 

uč. Fy- Mgr. Karbanová / náhr. Mgr. 

Koudelová 

    

  Školní maturitní komisař 

SOU stavební pracoviště Horní Bříza 

  Zká 

  Best Kaznějov 

Praxe 1. OA 

1.AO(OA) Mat 

  Praxe ve firmě 

Odborná praxe ve 3. ročníku OA - účetní 

3.OA   

  

4.5. 

(Pá) 

  

8:00-

11:15 

Exkurze Plasy 2.V BuL1 

8:00-

10:00 

MZSČ ANGLICKÝ JAZYK DT 

uč. Fy - Mgr. Domabylová / náhr. Mgr. 

Karbanová uč. M - Mgr. Votíková - do 10:50 

/ náhr. Mgr. Koudelová 

    

12:15-

14:15 

MZSČ NĚMECKÝ JAZYK DT 

uč. Fy - Mgr. Jůzlová / náhr. Mgr. Motis 

    

  Divadlo ALFA 

Tajemný hrad v Karpatech 

1.A, 2.A, 3.A, 

5.A, 1. 

AdJ, An, 

Bar, Ke, Ty, 

Zel 

  Školní maturitní komisař 

SOU stavební pracoviště Horní Bříza 

  Zká 



 

 
50 

  Termín posledních konzultací sem. 

prací - G 

    

  Praxe ve firmě 

Odborná praxe ve 3. ročníku OA - účetní 

3.OA   

  

9.5. 

(St) 

7:30-

16:00 

Pohár rozhlasu 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v Nýřanech - 

ktg. ml. a st. žactvo (úč. až 40 studentů/ek 

NG). 

  Cho, Po 

  Školní představení "Libuše" 

Divadlo J. K. Tyla Plzeň 

2. Zká 

  Praxe ve firmě 

Odborná praxe ve 3. ročníku OA - účetní 

3.OA   

  

10.5. 

(Čt) 

  

  Praxe ve firmě 

Odborná praxe ve 3. ročníku OA - účetní 

3.OA   

  

14.5. 

(Po) 

  

3. hod Pozvánka na Majáles 

Septima zve na sobotní - 19.5. 2018 - 

majáles. 

    

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  

15.5. 

(Út) 

8:00-

13:30 

LA čtyřboj 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v 

Kralovicích - ktg. ml. žactvo (deset 

studentů/ek NG). 

  Cho, Po 

  Školení VFÚ Brno 

Vyšetření těl ulovené volně žijící zvěře, 

Plzeň-Ruská 16 

  Buc 

  Seminární práce - gymnázium 

Poslední termín k odevzdámí seminárních 

prací 3.r a septima 

    

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Divadelní představení - MALÁ SCÉNA 

Plzeň 

2.AO NoB, Ná 

  LA čtyřboj 

Soutěž škol v Kralovicích - seznam 

studentů. 

    

  

16.5. 

(St) 

  

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Jak smysluplně zapojit iPad do výuky 

na ZŠ a SŠ 

  NoB 

  Školení VFÚ Brno 

Vyšetření těl ulovené volně žijící zvěře, 

Plzeň-Ruská 16 

  Buc 



 

 
51 

  

17.5. 

(Čt) 

  

8:00-

13:30 

LA čtyřboj 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG v 

Kralovicích - ktg. st. žactvo (deset 

studentů/ek NG). 

  Cho, Po 

8:30-

10:00 

Pýthagoriáda 

Okresní kolo 

  Bar, Dá 

  LA čtyřboj 

Soutěž škol - seznam studentů. 

    

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Majáles 2018- školní část 

Pořádá třída septima Od 10:00 Velká louka 

    

  Školení - německý jazyk 

Šablony Praha 

  Bi 

  

18.5. 

(Pá) 

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  

19.5. 

(So) 

  Majáles 2018     

  

21.5. 

(Po) 

  

  Maturity Rokycany   An 

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Praktikanti z Německa + H. Müller - 

zahraniční praxe Tandem 

  NoB 

  

22.5. 

(Út) 

  

14:00-

16:00 

Tematické setkání pro ředitele a 

školní metodiky prevence Plasy a 

okolí 

Kralovice 

  Lor, Vo 

  Praktikanti z Německa + H. Müller - 

zahraniční praxe Tandem 

  NoB 

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Maturity Rokycany   An 

  

23.5. 

(St) 

  Maturity Rokycany   An 

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Praktikanti z Německa + H. Müller - 

zahraniční praxe Tandem 

  NoB 

  

24.5. 

(Čt) 

  Maturity Rokycany   An 

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  

25.5. 

  Individuální praxe 3.V 3.V   

  Biologická olympiáda - kat C, D   Kdv 



 

 
52 

(Pá) 

  

Krajské kolo - Plzeň 

  Zažij Plzeň 

Zažij Plzeň studenti 3.AO a němečtí 

praktikanti 

3.OA NoB 

  

27.5. 

(Ne) 

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  KarV, Svo 

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  Kšá 

  

28.5. 

(Po) 

  

7:30-

17:00 

Maturity - oktáva- profilová část - M1 

Vyučující a třídy dle rozpisu 

    

12:45 Prezentace - CAD/CAMů 

uč. SV pro 6.A a 2.r Dr. Čermák po 

ukončení výuka s ped. dozorem pokračuje 

Bar/Cá 

    

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  Kšá 

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  KarV, Svo 

  Vodácký kurz - Vltava 4.A Cho, Po 

  

29.5. 

(Út) 

  

7:30-

17:00 

Maturity - oktáva- profilová část - M1 

Vyučující a třídy dle rozpisu 

    

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  Kšá 

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  KarV, Svo 

  Vodácký kurz - Vltava 4.A Cho, Po 

  

30.5. 

(St) 

  

7:30-

17:00 

Maturity - oktáva- profilová část - M1 

Vyučující a třídy dle rozpisu 

    

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  Kšá 

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  KarV, Svo 

  Kulturní a historická stránka Plas a 

okolí 

vybrané třídy - 4. a 5.vh, 5.a 6.vh- dle 

rozvrhu 

    

  Maturity - 4.roč. - profilová část - M2     

  Vodácký kurz - Vltava 4.A Cho, Po 

  Exkurze pivovar 1.AO Mat, NoB 

  7:30- Maturity - oktáva- profilová část - M1     



 

 
53 

31.5. 

(Čt) 

  

17:00 Vyučující a třídy dle rozpisu 

  Mezinárodní setkání 

v rámci Erasmus+ v Lotyšsku 

  KarV, Svo 

  Maturity - 4.roč. - profilová část - M2     

  Vodácký kurz - Vltava 4.A Cho, Po 

  

1.6. 

(Pá) 

  

  Oběd pro G Plasy 5. nebo 6. vh 

viz. Rozvrh 

    

  Vodácký kurz - Vltava 4.A Cho, Po 

  Maturity - 4.roč. - profilová část - M2     

  

3.6. 

(Ne) 

17:00-

20:00 

6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  Kšá, Tra 

  

4.6. 

(Po) 

  

9:00-

10:45 

První zvonění - gymnázium 

pro žáky primy a 1.r šk. roku 2018/2019 

vedení školy a TU 

    

17:00-

20:00 

6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  Kšá 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  Bi 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

    

  Vodácký kurz 2. roč. SOŠ 

Berounka 

  BuP, BuL1, 

JaI, JuM, 

Kan, Ku, 

Svo 

  

5.6. 

(Út) 

  

9:00-

10:30 

První zvonění - SOŠ 

pro žáky oborů veterina, OA a AG vedení 

školy a TU 

    

6.-9. hod Loosovy interiéry 

Plzeň 

6.A(VOB), 

2.(VOb) 

Tra, Ty 

  Porada ředitelů PK   Lor 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

    

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  Kšá 

  Eurorebus   Vo 



 

 
54 

celostátní finále Praha 

  Vodácký kurz 2. roč. SOŠ 

Berounka 

  BuP, BuL1, 

JaI, JuM, 

Kan, Ku, 

Svo 

  Elektrárna Tušimice 3. Mo 

  

6.6. 

(St) 

  

9:00-

17:00 

Program DofE 

Školení Praha 

  Cá 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  Tra 

  Expedice Techmánie Plzeň 1.V Lor 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

    

  Vodácký kurz - Berounka 2. Cho, Vg 

  Vodácký kurz 2. roč. SOŠ 

Berounka 

  BuP, BuL1, 

JaI, JuM, 

Kan, Ku, 

Svo 

  

7.6. 

(Čt) 

  

  Vodácký kurz - Berounka 2. Cho, Vg 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  BuP, BuL1 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

    

  

8.6. 

(Pá) 

  

3.-4. hod Lidské osudy 

Beseda 

7.A, 3.   

16:00-

20:00 

6. transnational meeting - slavnostní 

zakončení projektu 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

  Lor, Bi, 

BuP, BuL1, 

Tra 

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

Spider v Plzni, RHK PK 

    

  Vodácký kurz - Berounka 2. Cho, Vg 

  Slavnostní předávání maturitních 

vysvědčení 

Gymnázium a SOŠ Zámecký sál, Plasy 

    

  6. transnational meeting 

v rámci projektu The Cooperating Tourism 

  Kšá 



 

 
55 

Spider v Plzni, RHK PK 

  

9.6. 

(So) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

10.6. 

(Ne) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

11.6. 

(Po) 

  Návštěva německé knihovny s 

doprovodným programem v nj 

2.AO(OA) NoB 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

12.6. 

(Út) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

13.6. 

(St) 

  

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  Techmánie Plzeň 1.AO Lor 

  Návštěva německé knihovny s 

doprovodným programem v nj 

1.(S1) NoB 

  

14.6. 

(Čt) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

15.6. 

(Pá) 

  

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  Odborné práce-SOŠ 

Poslední termín pro odevzdání odborných 

prací 2.OA, 3.V Průběžné konzultace do 

1.6. 2018 

    

  

16.6. 

(So)  

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

17.6. 

(Ne) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

18.6. 

(Po) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

19.6. 

(Út) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

20.6. 

(St) 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  FCE - testování nanečisto 

Mgr. Nová Š. vybraní žáci 

    

    Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 



 

 
56 

21.6. 

(Čt) 

  Softball 

Okresní kolo soutěže ZŠ a NG na hřišti u 

gymnázia - ktg. st. žactvo (dvanáct 

studentů/ek NG - převážně kvarta). 

    

  

22.6. 

(Pá) 

12:00 Závěrečná porada G     

  Příprava výstavy na Hadačce   BuP 

  Praxe Portugalsko - Erasmus+   MaM 

  

24.6. 

(Ne) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

25.6. 

(Po) 

  

  Školní výlety tříd gymnázia     

  Odborná praxe 

Praxe 2. ročníku obchodní akademie v 

obchodní firmě 

2.AO(OA)   

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  Školní výlet - Itálie 6.A, 7.A Ná 

  Návštěva německé knihovny spojená s 

úkoly o Německu 

3.OA NoB 

  Školní výlet Konstantinovy Lázně 1.AO BuP, BuL1 

  

26.6. 

(Út) 

  Školní výlety tříd gymnázia     

  Odborná praxe 

Praxe 2. ročníku obchodní akademie v 

obchodní firmě 

2.AO(OA)   

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  Školní výlet - Itálie 6.A, 7.A Ná 

  Výlet 1.V Plzeň 1.V Che, Svo 

  Školní výlet Konstantinovy Lázně 1.AO BuP, BuL1 

  

27.6. 

(St) 

13:30-

16:30 

Klasifikační pedagogická rada   Lor, Oud, 

AdJ, An, 

Buc, BuP, 

BuL1, Cer, 

Han, Che, 

Cho, JaI, 

JuM, Kan, 

KarV, Kar, 

Kdv, Ku, 

Las, Mat, 

MaM, NoB, 

Rom1, Rum, 

Slo, Svo, 



 

 
57 

Šla, Tra, Vg, 

Vo, Zaj, Zel 

  Odborná praxe 

Praxe 2. ročníku obchodní akademie v 

obchodní firmě 

2.AO(OA)   

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  Burza učebnic - GTV, úklid 

8:00 - 8:30 od 8:45 - úklid od 11:00 v uč. AJ 

a IVT přihlášení žáci testování FCE 

    

  Příprava výstavy na Hadačce   BuP 

  

28.6. 

(Čt) 

  Výstava Hadačka SOŠ     

  Zemědělská výstava na Hadačce 

Organizace tomboly a prezentace školy 

  BuP, BuL1, 

JaI, KarV, 

Zaj 

  Sportovní den-gymnázium     

  Odborná praxe 

Praxe 2. ročníku obchodní akademie v 

obchodní firmě 

2.AO(OA)   

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  Kontrola individuální praxe   JaI 

  Zemědělská výstava Hadačka 1.AO, 1.V, 

2.AO(AG), 2.V, 

3.OA, 3.V 

Buc (3.OA), 

BuP (1.AO), 

BuL1 (2.V), 

KarV (3.V), 

NoB, Svo 

(1.V) 

  

29.6. 

(Pá) 

  

8:00- 9:00 Zhodnocení škoního roku 2017/2018 v 

TV gymnázia 

    

9:15-

10:00 

Předávání vysvědčení G a SOŠ 

kmenové třídy 

    

11:30-

12:30 

Závěrečná porada pedagogů GaSOŠ 

posluchárna SOŠ 

    

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

1.7. 

(Ne) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

2.7. 

(Po) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 



 

 
58 

  

  

3.7. 

(Út) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

4.7. 

(St) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

8.7. 

(Ne) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

9.7. 

(Po) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

10.7. 

(Út) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

11.7. 

(St) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

12.7. 

(Čt) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

  

13.7. 

(Pá) 

  DV PP Kurz AJ 

v rámci projektu Šablony inkluze GaSOŠ 

  Kšá 

 

  



 

 
59 

5 Údaje o přijímacím řízení 

5.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2017/2018 
(stav k 31. 8. 2018) 

forma 

studia 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

přijetí 

k 31. 8. 2018 

Počet žáků, 

kteří skutečně 

nastoupili 

k 1. 9. 2018 

Počet odvolání 

proti nepřijetí ke 

studiu 

1. kolo  

př. říz. 

Další kola 

př. říz. 

denní 

forma 
224 0 180 113 31 

jiná forma - - - - - 

6 Výsledky výchovy a vzdělávání 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů ve školním roce 2017/2018 
– k 31. 8. 2018 

 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl neklasifikován 

s MZ 136 359 5 0 

s VL - - - - 

VOŠ - - - - 

6.2 Žáci/studenti s individuálním vzdělávacím plánem 

 celkem 

počet žáků/studentů s IVP 6 

z toho talentovaní  

v jakém oboru, předmětech - 

  



 

 
60 

6.3 Prospěch žáků - celkové údaje 

Prospěch žáků celkem  

(včetně závěrečných ročníků) 
Počet žáků 

Žáci celkem (k 31. 8. 2018) 500 

Prospěli s vyznamenáním 136 

Prospěli 359 

Neprospěli (k 31. 8. 2018) 5 

Nehodnoceni (k 31. 8. 2018), mají prodloužené klasif. období 0 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 

6.4 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období 

výsledky MZ 
počet žáků 

přihlášených k MZ 

celkem 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl 

13 56 19 91 

6.5 Výsledky maturitních zkoušek - podle studijních oborů 

Součást – kód a název oboru 
Žáci, konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

79-41-K/81  gymnázium osmileté 24 6 17 1 

79-41-K/401 gymnázium čtyřleté 15 3 10 2 

4141M/001 agropodnikání 6 0 5 1 

6341M/004  obchodní akademie 14 0 9 5 

43-41-M/01 veterinářství 29 4 15 10 

celkem 88 13 56 19 

  



 

 
61 

6.6 Přehled neprospívajících podle oborů: 

Součást – kód a název oboru M Čj Nj Aj 

79-41-K/81  gymnázium osmileté 0 1 0 0 

79-41-K/401 gymnázium čtyřleté 0 0 0 0 

41-41-M/01 agropodnikání 0 1 0 0 

63-41-M/04  obchodní akademie 1 3 0 4 

43-41-M/01 veterinářství 5 6 0 2 

6.7 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

6.7.1 Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2017/2018 

„Trpělivost je společníkem moudrosti“ Aurelius Augustinius 

To je moudrost, která vystihuje práci učitele a vychovatele. Moudrého, laskavého, 

trpělivého, ale také náročného.  

A tací učitelé naší školy bezesporu jsou. Úkolem výchovného poradce je být spojovacím 

článkem mezi žákem, třídním učitelem, učitelem i rodičem. 

Standardní činnost výchovného poradce je rozčleněna do několika oblastí: 

 Studijní oblast 

o Pomoc žákům prvních ročníků při řešení problémů spojených s přechodem 

na SŠ 

o Řešení studijních problémů žáků a spolupráce s vyučujícími  

o Spolupráce s rodiči 

 Výchovná oblast 

o Řešení výchovných problémů 

o Oblast profesního poradenství 

o Poradenství v oblasti osobních problémů a v obtížných životních situacích 

o Pomoc žákům s poruchami učení a chování integrovat se do majoritní 

skupiny žáků 

V současné době řešené problémy se týkají spíše kázně obecně. Naši žáci si musí 

upevňovat volní procesy a posilovat kompetenci k učení. Pro některé je to velmi náročné. 

Na rozvoji osobnosti spolupracuje VP s TU, rodiči, popřípadě i jinými odborníky. 

Ne všichni žáci se bez problémů začleňují do nově tvořených sociálních skupin, kde se 

také realizují. Je nutné neustále posilovat kompetenci sociální a občanskou. Proto se 

stalo naší tradicí „1. zvonění“ a pobytové dvoudenní „expedice“ pro žáky primy a 1. 

ročníků gymnázia i SOŠ, kde s využitím zážitkové pedagogiky se lépe formuje nová 

sociální skupina a TU má možnost monitorovat chování dětí a případně odhalit i možné 

nebezpečí negativních jevů, které se tímto způsobem eliminují na minimum. Už v 



 

 
62 

minulých školních letech (pravděpodobně i v příštích školních letech) jsme byli postaveni 

před úkol začlenit do majoritních skupin žáky s poruchami učení, chování a poruchami 

pozornosti. Někteří naši žáci by se neobešli bez pomoci asistentky pedagoga. Je to práce, 

která klade zvýšené nároky na TU i vyučující jednotlivých předmětů. Díky výborné práci 

asistentek pedagoga, TU i velmi dobré spolupráci s SPC se nám podařilo provést 

zmíněné žáky dalším rokem studia. Součástí této práce je i neustálé vzdělávání 

pedagogů, protože dětí s různými poruchami neustále přibývá. V rámci projektu „ 

inkluze“ absolvovali učitelé naší školy několik odborných seminářů. 

Snahou výchovného poradce je rozpoznat všechny jevy, narušující chod školy. Prioritní je 

prevence, včasné vyhodnocení takové situace a její řešení. Do tohoto procesu jsou 

zapojeni jak výchovný poradce, vedení školy, metodik prevence, asistent pedagoga, tak i 

všichni učitelé. Úspěch naší práce je postaven na velmi dobré spolupráci. 

V další fázi práce VP následuje poskytování odborných informací, metodická a 

intervenční pomoc.  Nejčastěji řešené problémy: neúspěchy ve studiu, jak se učit, 

nesplněná očekávání, hledání pozitivní motivace, jaký má studovaný obor význam pro 

okolní svět: proč se má učit…, neužitečné informace = nuda………. Stále častěji 

přicházejí žáci s osobními problémy, kdy je nutná spolupráce s rodiči a odbornými 

konzultanty. V neposlední řadě se také začínají objevovat problémy spojené s pohybem 

našich žáků na sociálních sítích. Abychom eliminovali, dnes tak často prezentovanou, 

kyberšikanu, spolupracuje VP s metodikem prevence a příslušnými orgány České policie, 

která provádí žáky různými úskalími a nabízí různé scénáře a možná řešení. 

Práce s talentovanými žáky a žáky problémovými v rámci inkluze: jejich včlenění do 

kolektivu – nutná spolupráce VP, SPC, PPP s TU a třídním kolektivem. Nejlépe 

individuální přístup a opět zážitková pedagogika – osobní prožitek. Nezbytná  

spolupráce s PPP, SPC, rodiči -  tvorba IVP, PLPP a krizových preventivních plánů ( v 

kompetenci metodika prevence) 

Šikana (aktuálně spíše kyberšikana) je dalším „strašákem“ na školách. Z tohoto důvodu 

jsou třídními učiteli velmi pečlivě monitorovány vztahy žáků ve třídách a i náznaky 

možné šikany jsou řešeny v jejích počátcích. Velkou předností naší školy je to, že jsme 

„škola rodinného typu“. Vyzdvihla bych i práci našich učitelů, kteří ve svých žácích 

„pěstují“ zdravé sebevědomí a umí svým žákům naslouchat. 

Jeden z hlavních úkolů VP je nabídnout studentům co nejvíce alternativ dalšího 

profesního růstu, kde využíváme velmi dobré spolupráce s Úřadem práce v Plzni a 

studijními odděleními VŠ a VOŠ. Důležitou roli má i předmět „Profese a kariéra“, kde 

žáci získávají potřebné informace. 

Ve školním roce 2017 – 2018 : 

 Na gymnáziu podáno celkem 87 přihlášek na VŠ  

 Školy, o které je už tradičně největší zájem: VŠE, FEL ZČU, PF, VŠ právnické a 

humanitní studia, lékařské fakulty. 

Na SOŠ pokračují ve studiu na navazujících VŠ převážně žáci studijního oboru 

veterinářství a obchodní akademie. Vyplývá to ze zaměření jejich studijních oborů, kde 

jsou učiteli připravováni tak, aby úspěšně zvládli i studium na VŠ. 



 

 
63 

Na podzim také probíhá intenzivní prezentace naší školy: 

 účast na třídních schůzkách základních škol 

 konzultace s VP ZŠ 

 den otevřených dveří 

 workshopy pro žáky ZŠ 

Na jaře přípravné kurzy na přijímací zkoušky 

Nejčastěji řešené situace: 

 prospěchové  

o nutná úzká spolupráce s rodiči, PPP. Hledáme vhodné řešení pro žáka 

vzhledem k jeho individuálním schopnostem, podnětnému prostředí. 

Využíváme také provázanosti gymnázia a  

o střední školy 

o V případě dlouhodobého neúspěchu navrhujeme náhradní řešení. 

o individuální pohovory, řešení v rámci třídy, ke spolupráci přizváni 

rodiče, odborníci pro danou oblast, spolupráce s vychovatelkami DM, 

přerušení studia. 

o začlenění žáků s poruchami učení, … a žáků s poruchami autistického 

spektra do třídního kolektivu do té míry, aby se stali jeho součástí. 

Citlivý přístup k majoritní skupině a postupné začleňování žáků s SPU, 

ADHD a PAS. V těchto případech je důležité metodické vedení ze 

strany odborných pracovišť (SPC) 

Další oblasti, které nejsou podceňovány: 

o protidrogová prevence, sexuální výchova – spolupráce s metodiky prevence 

o výchova k humanismu, toleranci, porozumění, pomoci druhým, ekologické 

aktivity 

- zapojování žáků do řady projektů 

o spolupráce s rodiči – nezastupitelné místo ve výchovném procesu 

o aktuální informace na webových stránkách školy „Bakalář“ 

o spolupráce s PPP, SPC 

o spolupráce s ÚP 

A co říci závěrem?  

Chceme-li něco změnit, musíme začít u sebe, nic jiného totiž změnit nedokážeme.  

6.7.2 Prevence rizikového chování 

Specializační kurz pro metodiky prevence v celkové dotaci 250 hodin 

absolvovala Ano, Mgr. Votíková v roce 2011 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 

 

  



 

 
64 

Primární prevence rizikového chování ve škole 

Škola využívá nabízených programů 

neziskových či jiných organizací 
ano 

Pokud ano, uveďte jakých 

Společnost ACET (Aids Care Education 

Training) – Láska, sex a partnerství, program 

„S Tebou o Tobě“ společnosti MP promotion a 

preventivní programy Policie ČR 

Člověk v tísni 

Škola vypracovává vlastní projekt, program aj., 

jehož realizátory jsou učitelé 
ano 

Popište, jaké vidíte v práci ŠMP výhody, 

nevýhody, možnosti, co by se mohlo podle Vás 

zlepšit, co by Vám pomohlo apod. 

Škola má vlastní MPP vypracovaný po sloučení 

G a SOŠ, který odpovídá potřebám obou částí 

školy. Výhodou je možnost každoroční úpravy, 

popř. úpravy v průběhu roku tak, aby MPP 

vyhovoval aktuálním potřebám školy, další 

výhodou je spolupráce týmu metodiků G a SOŠ 

a výchovné poradkyně. Rezervy spatřujeme 

především v oblasti spolupráce s internátem, 

zvýšení monitoringu a možnosti včasného 

zakročení proti sociálně patologickým jevům. 

Jako problematická se jeví být mnohdy 

spolupráce s rodiči při jejich řešení. 

 Nevýhody spočívají v rozdělení školy do 

několika budov, proto jsou rizikové přechody 

mezi budovami /TV/. 

V současnosti chybí prostor pro společné 

aktivity /rekonstrukce kina Plasy/. 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Působí na škole pedagog pověřený koordinací 

EVVO 

ano 

Uveďte jeho aprobaci M, Bi 

Specializační studium pro školní koordinátory EVVO v celkové dotaci 250 

hodin 

absolvovala Ne 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 

6.7.2.1 Zpráva metodiků prevence 

Prevence rizikového chování vychází z naplňování povinného minimálního preventivního 

programu, který je v průběhu školního roku aktualizován.  

Tým metodiků prevence – Mgr. V.Votíková, Mgr. M. Tramba a Mgr. P.Poláková  úzce 

spolupracoval s výchovnou poradkyní.  



 

 
65 

Mgr. B. Karbanovou. Spolupráce probíhala podle aktuální potřeby také s ostatními 

vyučujícími, třídními učiteli a rodiči. 

 Minimální preventivní program je sestaven z teoretické i praktické části. Teoretická 

část je naplňována ve vyučovacích hodinách, a to převážně v hodinách ZSV a OSZ, 

občanské výchovy, biologie, tělesné výchovy, psychologie a výchově ke zdraví. 

Část praktickou představuje účast na přednáškách a seminářích mimoškolních 

odborných lektorů. 

Sportovní část preventivního programu je zastoupena kroužkem basketbalu. Žáci se 

účastnili celé řady sportovních soutěží mezi základními i středními školami.  

Využití volného času nabízí také Dům dětí a mládeže Kopretina při ZŠ Plasy s pestrou 

nabídkou sportovních, uměleckých a technicky zaměřených kroužků. 

Pro podporu preventivních aktivit se opět podařilo získat část finančních prostředků z 

dotačních programů KÚ Plzeňského kraje zaměřených na podporu mládeže a sportu. 

Příspěvek byl použit na úhradu ubytování a dopravy pro žáky na adaptačním kurzu. 

V letošním školním roce jsme také využili služeb Mgr. Milana Žižky -  

metodika  prevence PPP Plzeň sever/jih a zúčastnili jsme se setkání a workshopů pro 

metodiky prevence a ředitele škol. Tato setkání jsou zaměřena na možnosti řešení 

různých problémů, účastní se jich odborníci na danou problematiku a probíhá i diskuze a 

výměna zkušeností. 

V příštím školním roce připravujeme spolupráci s Policií ČR. Využijeme pro jednotlivé 

třídy preventivní programy, které se rizikového chování týkají. 

Aktivity, které proběhly v letošním školním roce: 

 Charitativní sbírky „ Vzáří světlušky září“ na pomoc nevidomým  

 Adaptační pobyty žáků prvních ročníků a primy – Chvojkovský mlýn a  Sklárně v 

Žihli 

 Přednáškový a diskusní pořad s promítáním filmu Sex, AIDS  a vztahy 

společnosti ACET ČR 

 Nehodou to začíná – vzdělávací projekt – prevence dopravních nehod 

 Soudní přelíčení na trestním úseku OS PS. 

 Spolupráce s týmem, který připravuje program „S Tebou o Tobě“ - besedy 

o problémech spojených s dospíváním. 

  



 

 
66 

6.8 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, 
případně jiným subjektem 

Téma: Modernizace vybavení Gymnázia a SOŠ Plasy 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 34. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 

Zlepšení podmínek pro výuku, zmodernizované učebny, 

vybavení školy moderními didaktickými pomůckami, nová 

chemická laboratoř 

Cílová skupina: Žáci gymnázia i SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Mgr. Lucie Bulínová, Ing. Petr 

Buchtelík, Mgr. Petra Poláková, Ing. Miloslav Ouda 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: Motivace pro technické vzdělávání 

Okruh: Grantový program PK v oblasti mládeže a sportu 

Obsah: 

Kroužek konstrukce v 3D,podpora technický 

zaměřených žáků základní školy na zařízeních střední 

školy 

Cílová skupina: Žáci Základní školy Plasy 

Řešitelský tým: PhDr. Roman Čermák, PhD., proděkan ZČU, SF 

  

Téma: Adaptační kurz 

Okruh: Grantový program PK v oblasti mládeže a sportu 

Obsah: 
Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci 

2016 

Cílová skupina: Žáci gymnázia i SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Bohuslava Karbanová, Mgr. Václava Votíková, 

Mgr. MarekTramba 

  

  



 

 
67 

Téma: 
Podpora technického a přírodovědného 

vzdělávání v PK 

Okruh: 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Plzeňském kraji 

CZ.1.07/1.1.12 

Obsah: 

Propojení teoretické výuky s praktickou, pořízení nové 

chemické laboratoře s vybavením, nové fyzikální měřící 

systémy, soupravy robotiky,  mikroskopy. 

Cílová skupina: Žáci gymnázia 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Radka Košařová, Mgr. Eva Kebortová, Mgr. Marek 

Tramba 

Uplynula doba udržitelnosti projektu, projekt v rozsahu zadání ukončen, plánováno částečné 

pokračování prostřednictvím kroužků v následujícím školním roce 

 

Téma: Naučné stezky Plzeňska 

Okruh: 
OP VK Zvyšování kvality ve vzdělávání v Plzeňském kraji 

CZ.1.07/1.1.12 

Obsah: 
Zlepšení podmínek pro zapojení environmentálních témat do 

výuky podle ŠVP pro nižší stupeň gymnázia 

Cílová skupina: Žáci nižšího stupně Gymnázia Plasy 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Milan Oravec, Mgr. Petra Poláková, Mgr. Eva 

Kebortová, RNDr. Jitka Kloučková 

Probíhá období udržitelnosti projektu 

  

Téma: 
Zlepšení podmínek pro výuku maturitních oborů 

agropodnikání a veterinářství v Plasích 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 19. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 
Zlepšení podmínek pro výuku, vybudována nová biologická 

laboratoř pro obor veterinářství 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Ing. Miloslav Ouda, Ing. Petr 

Buchtelík, Ing. Petr Svoboda 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

  



 

 
68 

Téma: Profesní rozvoj pedagogů 

Okruh: 
OP VK Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení 

Obsah: 
Kurzy anglického jazyka, ICT kurzy,nové metody výuky, 

osobnostní rozvoj učitele, e-learningový kurz 

Cílová skupina: Pedagogičtí pracovníci školy 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Petra Poláková, Mgr. Jiří Motis, Mgr. Marek Tramba, 

Mgr. Markéta Lorenzová 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: Modernizace technických předmětů a praxe 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 27. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 

Zlepšení podmínek pro výuku, vybudována nová učebna 

mechanizace s možností výuky konstrukce v 3D pomocí 

programu CAD/CAM, učebna praxe, trenažer 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Ing. Miloslav Ouda, Ing. Petr 

Buchtelík, Ing. Petr Svoboda 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: Šablony inkluze G a SOŠ Plasy 

Okruh: Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Obsah: 

Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání 

V oblastech: DVPP, kariérové poradenství, inkluze, zapojení 

odborníka do výuky, zapojení ICT technika, doučování, 

fiktivní firma 

Cílová skupina: žáci a pedagogové gymnázia a SOŠ 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Radka Košařová a dalších 40 pedagogů 

Probíhá realizace projektu 

 

  



 

 
69 

Téma: The Cooperating Tourism Spider 

Okruh: Erasmus+ KA2 

Obsah: 
Strategická partnerství v odborném vzdělávání a přípravě  

se zaměřením na cestovní ruch 

Cílová skupina: 
žáci gymnázia a SOŠ + žáci dalších 3 zúčastněných 

partnerských škol z Lotyšska, Rakouska a Slovenska 

Řešitelský tým  na české straně 

Mgr. Radka Košařová, PaedDr. Ivana Bicanová, Mgr. Mgr. 

Pavel Bulín, Mgr. Lucie Bulínová, Mgr. Marek Tramba, 

Markéta Boudová, Libuše Majerová 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: 
ECVET Units as Initial or Additional Training to 

the European Veterinary Assistant Diploma 

Okruh: Erasmus+ KA2 

Obsah: 
Strategická partnerství v odborném vzdělávání a přípravě  

se zaměřením na veterinářství 

Cílová skupina: 
žáci SOŠ + žáci dalších 3 zúčastněných partnerských škol 

z Lotyšska, Francie a Estonska 

Řešitelský tým na české straně 

Mgr. Radka Košařová, Ing. Petr Svoboda, MVDr. Markéta 

Sloupová, Mgr. Václava Karbanová, Mgr. Marek Tramba, 

Mgr. Petra Poláková, Ing. Miloslav Ouda, Markéta Boudová, 

Libuše Majerová 

Probíhá udržitelnost projektu 

 

Téma: Veterináři v Portugalsku 

Okruh: Erasmus+ 

Obsah: Praxe v Portugalsku 

Cílová skupina: žáci SOŠ oboru veterinářství  

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Lucie Bulínová, Mgr. Václava Karbanová, Mgr. Monika 

Matoušková, Mgr. Markéta Lorenzová 

 

Téma: Zemědělská praxe 

Okruh: Tandem 

Obsah: Praxe v Německu 

Cílová skupina: žáci SOŠ oboru agropodnikání 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Barbora Nová 

 

  



 

 
70 

Téma: Poznej a porovnej 

Program: 
Operační program příhraniční spolupráce Cíl 3 Česká 

republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013 

Oblast: Prioritní osa 1 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Radka Košařová, Ing. Iveta Janská, Mgr. Marek 

Tramba, Ing. Šárka Zíková, Mgr.. Barbora Nová 

Uplynula doba udržitelnosti projektu, projekt ukončen 

  



 

 
71 

6.9 Výuka předmětu PRAXE ve šk. roce 2017/2018 

STUDIJNÍ OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE: 

V tomto studijním oboru je praxe zařazena v rozsahu: 1. roč. 1 týden formou praxí pod 

vedením učitelů, 2. ročník jeden týden v informačním centru Plasy a druhý týden v 

prodejnách v okolí školy.  Třetí ročník jeden týden ve smluvních podnicích a v úřadech a 

jeden týden na katastrálním úřadě individuální formou.  

Čtvrtý ročník: 1 týden v podobě vedení účetnictví fiktivních firem v počítačové učebně 

školy pod vedením učitelů.  

STUDIJNÍ OBORY AGROPODNIKÁNÍ A VETERINÁŘSTVÍ: 

V těchto studijních oborech má praxe více forem:  

1. Učební rozvrhová praxe v 1. a 2. ročníku pod vedením učitele v rozsahu 4 

vyučovacích hodin ve dvoutýdenním cyklu, učební bloková praxe pod vedením 

učitele v rozsahu 1 týdne v 1. roč. a 2 týdnů v 2., 3. a 4. roč., která probíhala v 

průběhu celého školního roku na základě dohody s Kralovickou zemědělskou a. s. 

v provozech tohoto podniku. 

2. Individuální provozní praxe žáků.  

Žáci 1. ročníku tuto praxi vykonávali v rozsahu 1 týdne na základě dohody v ZOO 

Plzeň. Žáci 2. a 3. roč. Agropodnikání v rozsahu 2 týdnů v provozech polní výroby 

i v chovech zvířat v Kralovické zemědělské a.s.  

Žáci 2. roč. Veterinářství též v rozsahu 2 týdnů v chovech zvířat Kralovické 

zemědělské a.s. 

Žáci 3. roč. Veterinářství absolvovali individuální praxi na klinice RPVET u 

MVDr. Radka Protivy v Plzni.  

Ve školním roce 2017/18 se studenti oboru veterinářství zúčastnili čtrnáctidenní 

praxe v portugalském městě Barcelos. Tato praxe probíhala v rámci projektu  

Erasmus +, kdy se během celého roku vystřídalo 24 studentů ve třech skupinách. 

Studenti byli rozděleni po dvojicích na jednotlivé kliniky či ordinace. Zde 

asistovali při různých malých zákrocích, starali se o nemocná zvířata, převážně o 

kočky a psy. V rámci ERASMUS absolvovali praxi také dva žáci v Lotyšsku, 3 žáci 

v Estonsku a 3 žáci ve Francii. Všichni v délce tří týdnů. Velkým přínosem byl 

také rozvoj jejich jazykových dovedností, protože museli komunikovat v anglickém 

jazyce a někdy i v latině. 

Každý žák též absolvoval třídenní praktické cvičení z hygieny potravin v podniku 

se zpracováním mléka v Babiné a třídenní praxi v podniku zpracování masa. 

Žáci 4. roč. Agropodnikání získávali poznatky z oblasti řízení a administrativy 

zemědělského podniku v Kralovické zemědělské a.s.  

Všechny individuální praxe probíhaly pod vedením zodpovědného pracovníka 

uvedeného v dohodě o praxi. Ministerstvo zemědělství ČR opět v r. 2018 poskytuje 

smluvním školským závodům dotace ve smyslu daných směrnic. 



 

 
72 

3. Prázdninová provozní praxe po ukončení 3. roč. v obou oborech probíhala v době 

letních prázdnin především s cílem umožnit praxi při sklizni obilovin žákům 

oboru agropodnikání v zemědělských podnicích na základě individuálních smluv. 

Žáci oboru Veterinářství tuto praxi vykonávali ve veterinárních ordinacích nebo v 

chovech zvířat se zaměřením na prevenci v oblasti zajištění zdravotního stavu 

zvířat. 

Plánování, organizování a kontroly těchto praxí zajišťuje zástupce ředitelky školy ve 

spolupráci s příslušnými učiteli.  

Výměnná zahraniční třítýdenní praxe v rodinných podnicích v okolí Weidenu v 

sousedním Bavorsku byla zajišťována pro 5 žáků ve spolupráci se Státním vzdělávacím 

centrem v Neustadtu u Weidenu. Tuto praxi zajišťovala učitelka Nj Barbora Nová ve 

spolupráci se zástupcem ředitelky školy. Ze strany partnera byl delegován v roce 2017 

jeden praktikant a v r. 2018 4 praktikanti, kteří pracovali na farmě Ing. Lukáše Janka. 

6.10 Environmentální vzdělávání 

Environmentální vzdělávání prolíná celou výuku biologie. Na nižším gymnáziu 

vyučujeme podle učebnic Ekologický přírodopis (D. Kvasničková), v nichž jsou v každém 

tematickém celku vysvětlovány vztahy mezi organismy a jejich životním prostředím a 

vzájemné souvislosti mezi organismy navzájem. Každý díl těchto učebnic obsahuje 

kapitolu zaměřenou na konkrétní ochranu životního prostředí, včetně nezbytné 

legislativy. 

Rovněž ve třídách vyššího gymnázia probíhá environmentální vzdělávání průběžně a 

více do hloubky. Ve 3. a 4. ročníku je zaveden tematický celek Ekologie, kde jsou 

probírány základní i rozšiřující pojmy a souvislosti z tohoto oboru.  

Stále využíváme materiály, odbornou literaturu a pomůcky, které byly pořízeny 

z projektu Environmentální výchova na SŠ, i když jeho udržitelnost už skončila.  Odtud 

čerpáme informace o přírodovědných zajímavostech severního Plzeňska i nejbližšího 

okolí školy v Plasích (geologické i biologické exkurze).  

Zajímavou akcí v tomto oboru je Ekologická olympiáda, každoročně konaná ve Spáleném 

Poříčí, které se někdy účastníme. (např. v tomto školním roce bychom se rádi zúčastnili).  

6.11 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, firmami a 
organizacemi) 

 Kralovická zemědělská – školní závod 

 RPVET Plzeň - školní závod 

 Mlékárna Babina – školní závod 

 Katastrální úřad Kralovice  

 Krajské informační středisko PK -Agentura venkova 

 Hospodářská komora PK 

 Klastr Mechatroniky 

 Chytrý Plzeňský kraj 



 

 
73 

 Zemědělské družstvo Štichovice 

 Asociace soukromých zemědělců Plzeň – sever 

 Tandem 

 Městský úřad Plasy 

 IC Plasy 

 Škoda Transportation 

 ZČU strojní fakulta 

PPP, SPC,ÚP viz výchovné poradenství 

6.12 Účast žáků v soutěžích 

6.12.1 Tabulky oborových soutěží 

Anglický jazyk 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

15.12.2017 Konverzační soutěž v AJ I.B 

1. 

2. 

3. 

Tranová  Thi Mingh 1.A 

Urban Martin 2.A 

Havlík Martin 2.A 

15.12.2017 Konverzační soutěž v AJ II.B 

1. 

2. 

3. 

Benedeková Nella 4.A 

Šafařík Vojtěch 3.A 

Hoppová Eliška 4.A 

14.12.2017 Konverzační soutěž v AJ III.A 

1. 

2. 

3. 

Berčková Vendula K 

Štěpánka Pauli 3.V 

Dominik Zappe Sx 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

15.2.2018 Konverzační soutěž v AJ II.B 1. Nella Benedeková 4.A 

15.2.2018 Konverzační soutěž v AJ III.A 2. Vendula Berčková 5.A 

15.2.2018 Konverzační soutěž v AJ I.B 3. Martin Urban 2.A 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

22.3.2018 Konverzační soutěž v AJ II.B 3. Nella Benedeková 4.A 



 

 
74 

22.3.2018 Konverzační soutěž v AJ III.A 3. Vendula Berčková 5.A 

Biologie 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

19.01.2018 Biologická olympiáda D 1. Bartásek Lukáš – 2.A 

19.01.2018 Biologická olympiáda D 2. Urban Martin – 2.A 

19.01.2018 Biologická olympiáda D 3. Kargeradov Domunik – 1.A 

19.01.2018 Biologická olympiáda D 4. Plachý Jan – 1.A 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

19.01.2018 Biologická olympiáda C 1. Jílek Jindřich – 4.A 

19.01.2018 Biologická olympiáda C 2.  Vávrová Michaela – 3.A 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

16.2.2018 Biologická olympiáda B 1. Polcar Václav 2.G 

16.2.2018 Biologická olympiáda B 2.  Dobrý František 1.G 

16.2.2018 Biologická olympiáda B 3. Vlnasová Eliška 6.A 

16.2.2018 Biologická olympiáda B. 4. Fenclová Evelína 6.A 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

16.2.2018 Biologická olympiáda A 1. Matasová Tereza – 8.A. 

16.2.2018 Biologická olympiáda A 2.  Calta Marek – 3.V 

16.2.2018 Biologická olympiáda A 3. Soutnerová Lucie 7.A 

okresní kolo  

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
75 

12.4.2018 Biologická olympiáda D 3. Utban Martin (2.A) 

12.4.2018 Biologická olympiáda D 5.  Bartásek Lukáš (2.A) 

12.4.2018 Biologická olympiáda D 12. Moc František (1.A) 

12.4.2018 Biologická olympiáda D 14. Kargeradov Dominik (1.A) 

okresní kolo  

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

23.4.2018 Biologická olympiáda C 3. Vávrová Michaela (3.A) 

23.4.2018 Biologická olympiáda C 5.  Jílek Jindřich (4.A) 

krajské kolo  

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

6.4.2018 Biologická olympiáda B 8. Polcar Václav (2.r.) 

26.3.2018 Biologická olympiáda A 11.  Matasová Tereza (8.A) 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

25.5.2018 Biologická olympiáda D 5. Urban Martin 

Český jazyk a literatura 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

30.11.2017 Olympiáda v českém jazyce I. 
1. 

2. 

Lenka Egertová 

Tereza Davídková 

30.11.2017 Olympiáda v českém jazyce II. 

1. 

2. 

3. 

Tereza Matasová 

Evelína Fenclová 

Vladislava Kimlová 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
76 

29.1.2018    Olympiáda v českém jazyce I. 
10. 

9.  

Lenka Egertová 

Tereza Davídková 

29.1.2018 Olympiáda v českém jazyce II. 

1. 

2. 

4. 

Vladislava Kimlová 

Tereza Matasová 

Evelína Fenclová 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

5. 4. 2018 Olympiáda v českém jazyce II. 

11. 

14. 

17. 

Tereza Matasová 

Evelína Fenclová 

Vladislava Kimlová 

Fyzika 

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

4.4.2018 
Fyzikální olympiáda 

(15 účastníků) 
F 

11. 

14 

Egertová Lenka (T) 

Drahoš Martin (T) 

22.5.2018 
Fyzikální olympiáda 

(19  účastníků) 
G 

3. Šubtr Dominik (S) 

4. Herianová Sára (S) 

13. Havlík Martin (S) 

15. Bartásek Lukáš (S) 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

25.4.2018 
Fyzikální olympiáda 

(39 účastníků) 
D 

12. Taut Tomáš (Kv) 

16. Schuppler Adam (Kv) 

26. Dobrý František (1.r.) 

27. Peterka František (1.r.) 

37. Peterka Ladislav (1.r.) 

25.4.2018 Fyzikální olympiáda C 11. Taut Ondřej (Sx) 



 

 
77 

(21 účastníků) 
15. Kimlová Vladimíra (2.r.) 

16. Zappe Dominik (Sx) 

21. Janská Lenka (2.r.) 

ASTRONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

22.11.2017 

Astronomická olympiáda 

(2 účastníci) 
C-D 

1. Sklenář B. (Sx) 

2. Taut O. (Sx) 

Astronomická olympiáda 

(18 účastníků) 
E-F 

1. Hauerová K. (T) 

2. Král D. (Q) 

3. Jílek J. (Q) 

Astronomická olympiáda 

(13 účastníků) 
G-H 

1. Moc F. (P) 

2. Nykorak Tajisija (P) 

3. Urban M. (S) 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

9.4.2018 

Astronomická olympiáda E-F 10. Hauerová Kateřina (T) 

Astronomická olympiáda G-H 

7. Herianová Sára (S) 

49. Janeček J. (P) 

Matematika 
školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

9.10.2017 
Logická olympiáda - 

korespondenční 
B 

1. 

2. 

3. 

Šubrt Dominik (sekunda) 

Hasch Daniel (sekunda) 

Cajthaml Daniel (kvarta) 

16.10.2017 
Logická olympiáda - 

korespondenční 
C 

1. 

2. 

Pašek Václav (septima) 

Sklenář Benjamin (sexta) 



 

 
78 

3. Zappe Dominik (sexta) 

30.1.2018 Matematická olympiáda B 

1 

2. 

3. 

Taut Ondřej (sexta) 

Sklenář Benjamin (sexta) 

Kimlová Laďka (2.ročník) 

30.1.2018 Matematická olympiáda C 

1. 

2. 

3. 

Taut Tomáš (kvinta) 

Buňka Jiří (1.r.) 

Propper Jakub (1.ročník) 

12.3.2018 Matematický klokan Benjamín 

1. 

2. 

3. 

Urban Martin (sekunda) 

Bartásek Lukáš (sekunda) 

Urban Hynek (sekunda) 

12.3.2018 Matematický klokan Kadet 

1. 

2. 

3. 

Procházka Petr (kvarta) 

Schuppler Dominik (tercie) 

Šafařík Vojtěch (tercie) 

12.3.2018 Matematický klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

Sklenář Benjamin (sexta) 

Taut Ondřej (sexta) 

Váša David (kvinta) 

12.3.2018 Matematický klokan Student 
1. 

2. 

Pašek  Václav (septima) 

Linhart  Martin (septima) 

6.4.2018 Pythagoriáda Z6 

1. 

2. - 4. 

 

 

Moc František 

Kargeradova A. 

Křížek K. 

Matějček J. 

6.4.2018 Pythagoriáda Z7 

1.-2. 

 

3. 

4.-5. 

 

Urban Martin 

Šubrt Dom. 

Klíma Václav 

Hasch D. 

Šlaufová Lucie 

6.4.2018 Pythagoriáda Z8 
1. 

2.-4. 

Šarlinger Martin 

Ruml D., Schuppler D.,Šafařík V 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
79 

12.3.2018 Matematický klokan Benjamín 3. Urban Martin-(sekunda) 

12.3.2018 Matematický klokan Kadet 
3. 

5. 

Procházka Petr (kvarta) 

Schuppler Dominik (tercie) 

12.3.2018 Matematický klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

Sklenář Benjamin ( sexta) 

Taut Ondřej ( sexta) 

Váša David ( kvinta) 

12.3.2018 Matematický klokan Student 
1. 

2. 

Pašek  Václav ( septima) 

Linhart  Martin ( septima) 

17.4.2018 Matematická olympiáda Z6 
8. 

11. 

Plachý Jan ( prima ) 

Plachý Jaroslav( prima) 

17.4.2018 Matematická olympiáda Z7 5. Šubrt Dominik ( sekunda) 

17.4.2018 Matematická olympiáda Z8 16. Schuppler Dominik (sekunda) 

17.5.2018 Pythagoriáda Z6 2. Moc František ( prima) 

17.5.2018 
Pythagoriáda 

 
Z7 

2. 

5. 

7. 

9. 

Hasch Daniel( sekunda) 

Klíma Václav( sekunda) 

Šubrt Dominik( sekunda) 

Urban Martin( sekunda) 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

3.11.2017 Logická olympiáda -Plzeň B 
18. 

24. 

Šubrt Dominik(sekunda) 

Hasch Daniel (sekunda) 

3.11.2017 Logická olympiáda -Plzeň C 
20. 

31. 

Pašek Václav (septima) 

Sklenář Benjamin(sexta) 

10.4.2018 Matematická olympiáda B 3. Taut Ondřej 

10.4.2018 Matematická olympiáda C 36. Taut Tomáš 

Žluté zvýraznění – platí pro soutěže Matematická olympiáda,  Pythagoriáda  = úspěšný řešitel daného kola 

  



 

 
80 

Německý jazyk 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

19.12.2017 Konverzační soutěž v NJ IIB 

1. 

2. 

3. 

Jindřich Jílek (kvarta) 

Nella Benedeková (kvarta) 

Michaela Vopatová (tercie) 

19.12.2017 Konverzační soutěž v NJ IIIA 

1. 

2. 

3. 

Václav Bulín (septima) 

Benjamín Sklenář (sexta) 

Šimon Petrlík (sexta)  

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

6.2.2018 Konverzační soutěž v NJ IIB 2. Nella Benedeková (kvarta) 

6.2.2018 Konverzační soutěž v NJ IIIA 2. Václav Bulín (septima) 

Účetnictví 

2. kolo účetní olympiády 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

1. 12. 2017 
Účetní olympiáda pro studenty 

středních odborných škol, 2. kolo 
SŠ 3. 

Andrea Šimerová, Lucie 

Haslerová, Veronika Fantová a 

Lukáš Jakubčík (všichni 4.OA) 

Zeměpis a geografie 
školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

9.2.2018 Zeměpisná  olympiáda 

A /prima/ 

1. Linda Beránková 

2. Jan Plachý 

3.  Matěj Hopián 

B 

/sekunda/ 

1. Eliška Langerová  

2.  Kristýna Egertová 

3. Lukáš Bartásek 



 

 
81 

C 

/tercie,kv

arta/ 

1. Jindřich Jílek /Q/ 

2. Vojtěch Šafařík /Te/ 

3. Martin Šarlinger /Te/ 

D /VG/ 

1. Adam Schuppler  /Kv/ 

2. Václav Kraus /Spt/ 

3. Vojtěch Dlouhý /Okt/ 

4. Benjamín Sklenář /Sx/ 

Říjen - 

duben 

EUROREBUS – korespondenční 

část 

Účast tříd: prima, 

sekunda, tercie, 

kvarta, kvinta, 

1.ročník, sexta, 

2.ročník, septima, 

3.ročník 

Kromě 2. ročníku všechny třídy 

postoupily do krajského kola, 

kde byly zastoupeny trojicí 

reprezentantů 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

27.2.2018 Zeměpisná  olympiáda 

A 

9. Matěj Hopián/P/ 

11. Jan Plachý /P/ 

B 

6. Lukáš Bartásek/S/ 

10. Kristýna Egertová /S/ 

C 

4. Jindřich Jílek /Q/ 

9.  Vojtěch Šafařík/Te/ 

D* 

1. Vojtěch Dlouhý /Okt/ 

2. Benjamín Sklenář /Sx/ 

5. Adam Schuppler  /Kv/ 

8. Václav Kraus /Spt/ 

*včetně okresu Plzeň - jih 

Krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

11.4.2018 Eurorebus ZŠ 1 34. 
sekunda / Herianová, Egertová, 

Havlík/ 



 

 
82 

37. 
prima/Beránková, 

Němeček, Kepková / 

ZŠ 2 

18. 
tercie / Schuppler, 

Hauerová,Egertová / 

15. kvarta / Cajthaml, Král, Juha/ 

SŠ 

1. 
sexta/ Sklenář,Nechutný M., 

Taut / 

16. septima /Kraus, Pašek, Linhart/ 

19. 
3.ročník / Kalvas, Jonáková, 

Krejčová/ 

21. 
1.ročník/ Dobrý, Buňka, 

Čechurová/ 

25. 
kvinta Monastyrskij, Schuppler, 

Bartůšek / 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

28.3.2018 Zeměpisná  olympiáda D 

1. Benjamín Sklenář /Sx/ 

12. Vojtěch Dlouhý /Okt/ 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

23.-

24.4.2018 
Zeměpisná olympiáda D 7. Benjamín Sklenář /Sx/ 

celostátní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

5.6.2018 Eurorebus 

SŠ 17. Sexta /Sklenář, Nechutný, Taut/ 

školy 53. Gymnázium a SOŠ Plasy 

6.12.2 Středoškolská odborná činnost 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 



 

 
83 

22.3.2018 

Přehlídka SOČ  

Složení karbonských valounků 

z lokality Kaznějov 

Geologie 1. Polcar Václav (2. roč.) 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

3.4. 2018 

Přehlídka SOČ 

Složení karbonských valounků 

z lokality Kaznějov 

Geologie 1. Polcar Václav (2. roč.) 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

25.4.2018 

Přehlídka SOČ 

Složení karbonských valounků 

z lokality Kaznějov 

Geologie 1. Polcar Václav (2. roč.) 

7 Výsledky kontrol provedených v průběhu školního roku 

a evidované stížnosti 

7.1 Uskutečněné kontroly 

V roce 2017 na škole proběhly kontroly: 

1. PŘEDMĚT KONTROLY: KONTROLA OPVK PROJEKT NAUČNÉ STEZKY 

Datum konání: 11.1.2017 

Kontrolu provedl: Krajský úřad Plzeňského kraje 

Závěr: Výsledky kontroly proběhly v souladu s uzavřenou smlouvou o realizaci 

Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

2. PŘEDMĚT KONTROLY: TEMATICKÁ POŽÁRNÍ KONTROLA DODRŽOVÁNÍ 

POVINNOSTÍ STANOVENÝCH PŘEDPISY O POŽÁRNÍ OCHRANĚ 

Datum konání: 6.4.2017 

Kontrolu provedl: Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Závěr: Nedostatky zjištěné při kontrole byly odstraněny 

Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

3. PŘEDMĚT KONTROLY: KONTROLNÍ ZPRÁVA SIBP NAD STAVEM BOZP 



 

 
84 

Datum konání: 2.5.2017 

Kontrolu provedl: Českomoravský odborový svaz pracovníků školství  

Závěr: Nedostatky zjištěné při kontrole byly odstraněny 

Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

4. PŘEDMĚT KONTROLY: KONTROLA DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ DRŽITELE 

ZBROJNÍ LICENCE 

Datum konání: 1.11.2017 

Kontrolu provedl: Policie ČR, Krajské ředitelství Plzeňského kraje 

Závěr: Nedostatky nebyly zjištěny 

Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

7.2 Počet evidovaných stížností 

Žádné stížnosti nebyly podány 

8 Činnost školy 

8.1 Zpráva o činnosti školské rady 

8.1.1 Zápis ze 6. jednání Školské rady Gymnázia a SOŠ Plasy, Školní 280  

Datum konání:17. 10. 2017  

15.30 hod. – 16.30 hod.  

Místo konání: ředitelna SOŠ Plasy  

Přítomni: Mgr. Pavel Bulín, p. Ivo Grüner, Ing. Šárka Zíková, p. Milan Janeček, DiS  

Hosté: Mgr. Markéta Lorenzová  

Program:  

1. Přivítání a zahájení  

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

3. Informace o Výroční zprávě školy za rok 2016/17  

4. Informace o přijímacím řízení  

5. Informace o projektech na Gymnáziu a SOŠ Plasy  

6. Různé a diskuze  

Ad 1/ Předseda školské rady (ŠR) přivítal přítomné a zahájil jednání.  

Ad 2/ Předseda konstatoval, že usnesení z minulého jednání byla splněna.  



 

 
85 

Ad 3/ Paní ředitelka Markéta Lorenzová seznámila přítomné s výroční zprávou školy 

(byla členům rady zaslána v předstihu k prostudování). Přítomní členové rady ji bez 

připomínek schválili  

Ad4/ Paní ředitelka dále informovala přítomné o stavu přijímacího řízení: počet studentů 

se hodně zvýšil, rozdíl mezi rokem 2016 a 2017 činí 74 studentů, což je velmi příznivé.  

Ad 5/ Paní ředitelka informovala členy ŠR o projektech realizovaných na škole:  

The Cooperationg Tourism Spider (Turistický pavouk) – projekt z programu Erasmus+ 

klíčová aktivita KA2 – spolupráce 5 partnerů (GaSOŠ Plasy, Smiltene Lotyšsko, 

Gymnázium Steyr Rakousko, Zvolen Slovensko, Regionální hospodářská komora PK) –

Studenti z cizích zemí přijedou do naší školy rovněž během tohoto víkendu.10 studentů 

vyjede v prosinci do Steyru v Rakousku, další pak do Lotyšska, na Slovensko a do Plzně 

na RHK PK.  

ECVET Units as Initial or Additional Training to the European Veterinary Assistant 

Diploma– projekt z programu Erasmus+ klíčová aktivita KA2 – spolupráce 4 škol 

(Lotyšsko, Francie, Estonsko a Česko GaSOŠ Plasy) - již probíhá a o víkendu vycestuje 8 

studentů zařazených do tohoto programu na 3 týdny do zahraničí. Stejně tak přijede ze 

zahraničí 7 studentů a budou se zde učit a provádět praxi na téma Inseminace.  

Probíhají projekty:  

 MŠMT Šablony inkluze GaSOŠ Plasy  

 IROP - ITY – 66. výzva: Konektivita, bezbariérovost a vybavení kabinetů  

Plánované a připravované projekty:  

 Volnočasové aktivity pro studenty školy, především pro studenty 

ubytované na DM  

 Zlepšit ve spolupráci s KÚ PK internetové připojení školy napojením na 

optické vlákno, které organizuje PK pro páteřní obce regionu  

 Zajistit pověřence pro ochranu osobních údajů, jak vyžaduje nová 

legislativa  

Ad 6/ Předseda školské rady seznámil členy ŠR s aktivitami, které škola bezprostředně 

připravuje:  

 dne 25. 10. 2017 navštíví SOŠ deváťáci z pěti okolních ZŠ v počtu 104 žáků 

a budeme jim prezentovat studijní obory SOŠ i gymnázia, ukážeme jim 

vybavení školy a na závěr absolvují v tělocvičně vědomostní a sportovní 

soutěž mezi školami.  

 dne 4. 11. 2017 bude škola ve spolupráci s Agenturou venkova Plzeň a se 

Spolkem plaských včelařů pořádat odborný seminář na téma Význam 

včelařství pro zemědělství a venkov, který odborně povede pan Ladislav 

Toman z Nýrska  

 dne 11. 11. 2017 proběhne první den otevřených dveří  

 v listopadu by v rámci třídních schůzek měly proběhnout volby do školské 

rady, neboť končí volební období stávající rady  

Školská rada schvaluje:  



 

 
86 

 Výroční zprávu školy za školní rok 2017/18  

Školská rada bere na vědomí:  

 informaci o přijímacím řízení  

 informaci o projektech realizovaných ve škole  

 informaci o probíhajících i plánovaných a připravovaných projektech  

 informaci o bezprostředně připravovaných aktivitách školy  

Školská rada ukládá:  

 připravit volby do školské rady na další období  

Zapsal: Mgr. Pavel Bulín  

předseda 

8.1.2 Zápis z 1. zasedání Školské rady Gymnázia a SOŠ Plasy 

Datum a čas konání: 10. 1. 2018 od 15.00 do 16.15 hodin 

Místo konání: ředitelna v budově SOŠ 

Přítomni: M. Lorenzová M. Janeček, L. Mlnářík, P. Bulín, Š. Zíková, I. Grüner, R. 

Trylčová, 

Program:  

1. Informace ředitelky školy o průběhu voleb do školské rady na období 2018 - 21 

2. Volba předsedy 

3. Volba zapisovatele 

4. Informace ředitelky školy o aktuálním dění ve škole 

5. Různé 

6. Usnesení 

Ředitelka školy Mgr. Markéta Lorenzová přivítala a představila nové členy školské rady. 

Ad 1. V listopadu 2017 byla zvolena nová školská rada: 

Zástupci rodičů: Milan Janeček, DiS, Ladislav Mlnářík 

Zástupci pedagogů: Mgr. Pavel Bulín, Ing. Šárka Zíková 

Za zřizovatele (Plzeňský kraj) byli nominováni: Ivo Grüner, Mgr. Radka Trylčová 

Ad 2., 3. Proběhly volby, kdy byl zvolen Mgr. Pavel Bulín předsedou rady a Ing. Šárka 

Zíková zapisovatelkou. 

Ad 4. Ředitelka školy informovala členy rady o aktuálním dění ve škole. Zmínila 

investice do kuchyně SOŠ, domov mládeže (DM) bude vybaven novým nábytkem, plánuje 

se využít půdní prostor DM pro volnočasové aktivity studentů, nová kotelna pro 

gymnázium. Na gymnáziu je nutno opravit střechu nad šatnami u tělocvičny, plánují se 

také nové dveře v budově gymnázia. 



 

 
87 

Mgr. M. Lorenzová také zmínila nutnost projednat ještě na jaře změnu ŠVP (školní 

vzdělávací plán) - na gymnáziu zařadit do geografie problematiku GPS a na SOŠ oddělit 

více programy 

oborů veterinářství a agropodnikání, aby se mohlo podle nového ŠVP učit již od září. 

Ředitelka školy hovořila také o problematice ochrany osobních údajů. 

Ad 5. Pan I. Grüner vyzvedl práci pedagogů školy, ředitelky školy Mgr. M. Lorenzové v 

uplynulém období, kteří ve škole udělali veliký kus práce, a pochválil také práci minulé 

školské rady. Zmínil význam zemědělství na venkově a zdůraznil také v souvislosti s tím 

důležitost konání Zemědělské výstavy na Hadačce, na které se každoročně prezentuje 

také SOŠ Plasy. 

Zástupce rodičů M. Janeček vznesl dotaz, zda se počítá s otevřením bufetu na gymnáziu. 

Podle „pamlskové vyhlášky“ je ale otevření bufetu problematické. Ředitelka školy bude 

ještě uvažovat o tom, zda by bylo možné bufet otevřít. M. Janeček zmínil také 

problematické místo na přecházení (zastávka autobusu u bývalé budovy Lesy ČR). Toto 

místo je nebezpečné. M. Janeček vyfotí dopravní situaci při ranní špičce a zašle ji I. 

Grünerovi. Byla vznesena pochvala na motivující výukové metody nového vyučujícího 

zeměpisu V. Jíchu 

Zmiňován byl i plánovaný obchvat Plas. Vzdálenost z Kralovic do Plzně utem bude do 

budoucna možné urazit za pouhých 20 minut. Vzniká tak ale časová disproporce dopravy 

autobusem, kterému stejná cesta trvá 60 minut kvůli zajíždění do Třemošné. Bylo by 

možné alespoň některé autobusy zrychlit tím, že by přes Třemošnou nejely? 

Ad 6. 

Školská rada bere na vědomí: 

 Informace ředitelky školy o průběhu voleb do školské rady na období 2018 

– 21 a informace o aktuálním dění na škole 

Śkolská rada ukládá: 

 M. Janečkovi vyfotit a zaslat p. Grünerovi dopravní situaci u autobusové 

zastávky při ranní špičce 

 I. Grünerovi zjistit, zda by bylo možno, aby některé autobusové spoje 

Kralovice – Plzeň nejezdily přes Třemošnou 

Zapsala Š. Zíková 

8.2 Zpráva o činnosti sdružení rodičů 

Setkání rodičů, zástupců jednotlivých tříd s vedením školy se uskutečnila dvakrát do 

roka v jarním a podzimním termínu, vždy před rodičovskými schůzkami. 

GYMNÁZIUM: 14.11.2017 A 5.4.2018 

Na gymnáziu se řešily tyto otázky:   



 

 
88 

 Gympl na cestách, výuka, nákup nových pomůcek na TV z prostředků 

Akademického vršíčku,  rozsah výuky, seminární práce, projekt IROP učebna 

MIC.  

SOŠ: 16.11.2017 A 27.3.2018  

Na SOŠ se řešily tyto otázky:  

 motivace žáků ke studiu, prevence kouření, autoškola, Bakaweb, florbalový 

turnaj, projekt IROP – výtah, nároky předmětů, výměna učitele, neklid a kázeň 

ve třídě, porozumění výkladu učitele, volnočasové aktivity na domově mládeže 

8.3 Zpráva o činnosti občanského sdružení Akademický vršíček Plasy, z.s., za 
školní rok 2017/2018 

Řádná členská schůze se uskutečnila 5. 4. 2018 v budově gymnázia, kde byli jednotliví 

členové zapsaného spolku seznámeni s hospodařením této organizace za rok 2017 a 

odsouhlasili členský příspěvek ve výši 100,- až 200,-Kč na jednoho člena podle jeho 

možností. Ten se bude platit vždy po členské schůzi. 

Z prostředků členských příspěvků škola uhradila jízdné studentům na soutěže konané 

mimo školu, pořídila ceny na olympiádu z německého, anglického a českého jazyka, z 

biologie, na basketbalový turnaj a soutěž Vánoční laťka. Finančně přispěla také na 

Astronomickou soutěž, Fyziklání a Týden vědy.  

Nejdůležitější akce podporované tímto zapsaným spolkem jsou nejen maturitní plesy, 

pochod Gympl na cestách, ale také Majáles, každoročně pořádaný předposledním 

ročníkem gymnázia.  

Zapsaný spolek Akademický vršíček Plasy, z. s. naplňuje základní cíle tohoto spolku – 

zaměřuje se zejména na potřeby a zájmy žáků školy, podporuje nadstandardní činnosti 

školy a dále se zaměřuje na vzájemnou spolupráci a vzájemnou podporu mezi rodiči, 

učiteli, žáky a veřejností.  

8.4 Zpráva o činnosti studentské rady 

Každý měsíc se schází Studentská rada s vedením školy a jedná o záležitostech, které se 

bezprostředně týkají studentů. Z každé třídy se účastní nejvíce 2 žáci. 

Na SOŠ se jednalo:  

 Modernizace domova mládeže – pozdější nastěhování do pokojů, volba nového 

předsedy, třída na učení v době pauzy, jídelna, kouření, hifi, sprchy, včasné 

vkládání známek na Bakaweb, zookoutek, topení na domově mládeže,  zima ve 

třídách, elektronické odhlašování obědů, jídelna a svačiny, výuka. 

Na gymnáziu bylo jednáno:  

 Chybí bufet, obědové pauzy, Gympl na cestách, průchod skrz ZŠ do tělocvičny, 

nové webové stránky školy, IROP – nová učebna, mléko do škol, DOD, sportovní 

akce školy, doprava do Plas, volitelné předměty, burza učebnic. 



 

 
89 

8.5 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost 

8.5.1 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost z doplňkové činnosti školy 

8.5.1.1 Gymnázium 

 Kurzy na přijímací zkoušky pro žáky 5. A 9. tříd 

 Projekt pro nevidomé  -  Světlušky 

 Projekt Vánoce pro seniory 

 Krátkodobé pronájmy   

o Nácviky předtančení na maturitní plesy - oktáva a 4.ročník 

o Vodácký oddíl Praha 

o Maturitní plesy - lekce tance – žáci gymnázia 

o Majáles – nácviky žáků gymnázia 

 Dlouhodobé pronájmy –  říjen/prosinec 2016, leden/ květen 2017  

o Sokol Plasy - kopaná A,B 

o Sokol Plasy - volejbal 

o Š.Livinka-kopaná 

o J+V fitness 

 Sezónní pronájmy - prázdninové aktivity 

o basketbal Kožlany - Kralovice 

o volejbal Ervěnice 

o badminton Plzeň 

 Po celý rok nabízena  školení PC pro veřejnost včetně nabídky jazykových kurzů 

 Organizace Dne otevřených dveří 

 Prezentace – Plzeňský deník, MF Dnes, letáky na ŽŠ a obecní úřady, OC Plaza – 

velkoplošná obrazovka, MHD Plzeň 

 Spolupráce při organizaci autoškoly pro žáky gymnázia Plasy 

 Organizace akce podané tlapky pro útulek Plzeň Bory 

8.5.1.2 SOŠ 

 Ubytování na Domově mládeže 

 Sportovní soustředění Lokomotiva Plzeň 

 Sportovní soustředění Sokol Město Touškov 

 Kurz patschwork – Jana Jandejsková 

 Ubytování jednotlivců v průběhu roku 

 Kurzy celoživotního vzdělávání 

 Kurz německého jazyka  

 Kurz anglického jazyka  

 Inseminační kurz pro žáky školy i veřejnost 

 Basketbal Kralovice 

 Basketbal Kožlany  

 Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám pro žáky 9. tříd ZŠ 

 Stravování pro cizí strávníky umožněno po celý školní rok 

 Pronájem DD Kopretina 

 Učebna pro kroužek Projektování v 3D pro žáky základních škol 

 Tělocvična internátu zkoušky orchestru ZUŠ Plasy  



 

 
90 

9 Závěrečné zhodnocení školního roku 2017/2018 

Školní rok jsme začali s nově zrekonstruovaným a vybaveným internátem pro kapacitu 

90 žáků.  

Všechny podané projekty jsme realizovali. Zejména lze kladně hodnotit tři projekty 

z Erasmu+, které podpořily  praxi  žáků v zahraničí. 

Během prázdnin se podařilo zrealizovat větší část projektu IROP ITI Modernizace 

učeben včetně zajištění konektivity a bezbarierovosti GaSOŠ Plasy, který pomůže zlepšit 

podmínky chodu školy. Dále je nová kotelna pro budovu gymnázia a nová 

vzduchotechnika v kuchyni SOŠ.  

Zavedli jsme povinné Seminární a odborné práce pro žáky obchodní akademie, 

veterinářství a gymnázia, které mají jednotící zadávací a hodnotící kriterium. Tuto 

aktivitu vedeme jako svůj školní pilotní projekt, který zatím není součástí ŠVP. 

Škola má více zájemců o studium, podařilo se zlepšit prezentaci školy na veřejnosti, 

zavedli jsme nové metody práce, aktivizovali jsme žáky ke studiu.  

Stále chybí upravit prostranství a dvůr u SOŠ a pro gymnázium najít finanční 

prostředky na úpravu chodeb a šaten. 

 

Mgr. Markéta Lorenzová 

ředitelka školy 

 

 

Pedagogická rada vzala na vědomí: 5. 10. 2018 

 

Projednáno ve školské radě dne: 15. 10. 2018 

  



 

 
91 

10 Přílohy ke zprávě o činnosti školy 

10.1 V Plasích se konalo slavnostní zahájení 22. ročníku Gastschuljahru 
2017/18 

Víte, co je to Gastschuljahr aneb „hostovací rok“? To je název pro studium žáků 

v zahraničí na hostovací škole. V našem případě se jedná o celoroční studium žáků 

plaského gymnázia na některém z bavorských gymnázií. Takové studium vyžaduje ale 

společnost, která vše garantuje a zabezpečuje z právního i finančního hlediska. Je jí 

Euregio Bayerischer Wald - Böhmerwald - Unterer Inn e.V., která v loňském roce 

oslavila 20 let svého působení. Gymnázium a SOŠ, Plasy spolupracuje s Euregiem již od 

školního roku 2001/2002, i když své první žáky vyslala do bavorského gymnázia v 

Metten již o dva roky dříve. Euregio zajišťuje studium z příhraniční oblasti každoročně 

pro 22 českých žáků. A vloni pocházeli hned 3 žáci z Plas! Byli jimi Matěj Petrlík a Petr a 

Pavel Tranovi. Kromě lepších znalostí v němčině (a bavorštině :-D) je na nich vidět větší 

sebevědomí, rozhled, zkušenosti. 

Spolupráce ale probíhá i opačným směrem, i když se zatím nedá hovořit o celoročním 

studiu. Jsme rádi, že se hned pilotní studium bavorských studentů v Čechách mohlo 

odehrát na plaském gymnáziu. Anna-Lena Schoefer strávila na naší škole dva týdny a o 

svém pobytu na škole a u rodiny Čechurových v Nebřezinech se dokonce vyjádřila jako o 

nejkrásnějších dvou týdnech svého života! To potěší… 

Každý rok probíhá slavnostní zahájení Gastschuljahru v některém ze sídelních měst 

zúčastněných škol, střídavě v Německu a v Čechách. Letos jsme měli tu čest pořádat je 

v Plasích. Pro tuto příležitost jsme kromě vlastního slavnostního aktu uspořádali pro 

návštěvníky kulturní odpoledne, zahrnující prohlídky konventu, Metternichovy hrobky a 

Centra stavebního dědictví.   

Vlastní slavnostní akt se konal v krásných prostorách Santiniho sálu ve velkém stylu. 

Dorazili na něj velmi vzácní hosté, jako např. Thomas Erndl, člen Německého spolkového 

sněmu, Dr. Tomáš Jelínek, jednatel Česko-německého fondu budoucnosti, Ivo Grüner, 

náměstek hejtmana Plzeňského kraje, Zdeněk Hanzlíček, starosta Plas, Ing. Zuzana 

Švehlová z odboru školství, mládeže a sportu KÚ PK, Kaspar Sammer, jednatel Euregia, 

Dr. Dr. Rudolf Segl, koordinátor projektu Euregio, PhDr. Martin Ebel, Ph.D., ředitel 

Muzea architektury a stavitelství, dále ředitelé a učitelé všech zúčastněných škol, 

hostovací rodiče, všichni letošní Gastschüleři s rodiči, ale současně i několik bývalých 

Gastschülerů. Vyslechli jsme si zajímavé příspěvky, ve kterých přednášející sdělovali své 

zkušenosti, rady, přání i očekávání. Na odlehčení zazněly i velmi kvalitní hudební 

příspěvky od žáků Základní umělecké školy Kralovice, večer zkušeně moderovala Mgr. 

Petra Poláková. Po slavnostním aktu mohli účastníci zhlédnout videomapping z dílny 

ZČU Plzeň, věnovaný historii Plas. Na úplný závěr byl připraven chutný raut v režii 

pedagogického sboru plaského gymnázia v čele s Mgr. Chocholatým. Celý zážitek byl 

umocněn teplým počasím, o kterém jsme do poslední chvíle nevěřili, že vytrvá. Účastníci 

dlouho setrvali v nádherných prostorách bývalé konírny a užívali dojmů, chutných 

pokrmů a setkání s přáteli, což svědčilo o jejich dobré náladě. 



 

 
92 

Všechny přípravné akce koordinovala Mgr. Radka Košařová. Bylo jich hodně, začalo se s 

nimi již na jaře loňského roku a bylo do nich zapojeno mnoho osob. I přes riziko, že něco 

ztroskotá, se všechno vydařilo. Mnozí hosté děkovali za krásný prožitek a vyjádřili 

současně obdiv nad dobře fungujícím kolektivem pedagogů na gymnáziu. Chtěli bychom 

touto cestou poděkovat všem organizacím, firmám i soukromým osobám za jejich 

nevšední pomoc a neuvěřitelnou vstřícnost při organizování této akce. Především 

přejeme všem Gastschülerům, aby se jim studium v zahraničí zdařilo a aby se jim splnila 

jejich očekávání, a společnosti Euregio úspěch v jejím užitečném počínání.  

  

10.2 3. místo v účetní olympiádě 

Tým složený ze studentů 4. ročníku oboru obchodní akademie – Andrea Šimerová, Lucie 

Haslerová, Veronika Fantová a Lukáš Jakubčík, obsadil vynikající 3. místo v prestižní 

Účetní olympiádě pro studenty středních odborných škol, kterou každoročně vyhlašuje 

Katedra finančního účetnictví a auditingu Vysoké školy ekonomické v Praze. 

  

10.3 Článek o včelařské přednášce do Agro base 

NEZASTUPITELNÁ ÚLOHA VČEL V PŘÍRODĚ 

O tom, že včely hrají v přírodě nezastupitelnou roli, asi pochybuje málokdo. A to, že jsou 

důležité i pro zemědělskou výrobu s tím přirozeně souvisí.  

Střední odborná škola v Plasích se ve spolupráci s Agenturou venkova o.p.s Plzeň 

problému  chovu včel věnuje dlouhodobě.  



 

 
93 

Společně pořádají odborné semináře určené studentům i široké veřejnosti, týkající se 

chovu včel, jejich ošetřování a bohužel také jejich léčení, neboť nemoci včel jsou 

v poslední době problémem, který včelařskou veřejnost velmi trápí. SOŠ kromě toho 

nabízí svým studentům kroužek zaměřený na včelařství. 

I v letošním roce proběhne na půdě Střední odborné školy v Plasích, která akci 

organizačně zaštiťuje, seminář na téma Význam včelařství pro zemědělství a venkov. 

Seminář organizuje Agentura venkova Plzeň a podílet se na něm budou i domácí plaští 

včelaři. Přednášející, pan Ladislav Toman z Nýřan, spolupracuje se včelařskou školou 

v Nasavrkách a bude informovat o problémech ošetřování včelstev během roku a je 

připraven odpovídat na všechny otázky s tím související. 

Organizátoři zvou všechny zájemce o tuto nesmírně zajímavou a důležitou problematiku 

a věří, že seminář bude pro zúčastněné podnětný. Byli by velice rádi, kdyby oslovil 

především mladou generaci, která mezi včelaři začíná chybět. 

Akce se bude konat v sobotu 4. 11. 2017 od 10. 00 hodin na adrese SOŠ Plasy, Školní 

280, 331 01 Plasy, kontakt na organizátory: pavelbulin@gmail.com, 724147648 

10.4 Zpráva o včelařské přednášce 

VČELAŘI SE SEŠLI V PLASÍCH 

Téměř čtyřicet včelařů ze severního Plzeňska se sešlo v sobotu 4. listopadu 2017 ve 

Střední odborné škole v Plasích na semináři na téma Význam včelařství pro zemědělství 

a venkov. 

Seminář pořádala Agentura venkova o.p.s. Plzeň ve spolupráci s Gymnáziem a Střední 

odbornou školou v Plasích. Organizačně se podílel i Včelařský spolek Plasy. 

Seminář vedl pan Ladislav Toman z Nýrska, dlouholetý chovatel včelích matek a 

odborník, který si své teoretické zkušenosti ověřuje prakticky. I proto bylo jeho 

vystoupení vnímáno velmi pozitivně všemi zúčastněnými, z nichž většina byla rovněž 

zkušenými včelaři.  

Dověděli se novinky z oblasti legislativy, např. že již není nutné nahlašovat obecním 

úřadům stanoviště včelstev, ale i z chovatelské praxe: výběr včelích matek, úlů, hledání 

trubčích shromaždišť, způsoby krmení a zaléčování včelstev a mnoho dalšího. Zajímavá 

byla i informace o zkušenostech s chovem čmeláků a zdůrazněna byla především 

nezastupitelná role včel i dalších opylovačů pro zemědělství a celkově pro zajišťování 

obživy pro lidi i zvířata. 

O tom, že byla akce vnímána velmi pozitivně, svědčí skutečnost, že se seminář kvůli 

diskuzi a odpovědím na dotazy protáhl o další hodinu oproti plánované době. 

Dle reakce Mgr. Jiřího Novotného, předsedy plaského včelařského spolku, nebyl určitě 

pan Ladislav Toman v Plasích na včelařské vzdělávací akci naposledy. 

Pavel Bulín 



 

 
94 

10.5 Lotyšsko – 4. – 9. 2. 2018 

Praxe studentů SOŠ Plasy na téma Hotelnictví v lotyšském městě Smiltene se zúčastnilo 

v termínu od 4. 2. do 9. 2. 2018 celkem 10 studentů oborů obchodní akademie, z toho bylo 

6 studentů 3. ročníku (Tomáš Kronforst, Veronika Heczková, Barbora Holubová, Váša 

Bruno, Anna Svobodová a Jana Kauznerová) a 4 studenti 4. ročníku (Matouš Nový, 

Lukáš Jakubčík a Veronika    ) 

Zmínění studenti 4. ročníku spolupracovali na projektu již v červnu – zúčastnili se praxe 

studentů z Rakouska, Lotyšska a Slovenska na naší škole – Venkovský cestovní ruch. 

Se studenty vyjeli i dva pedagogové, Lucie Bulínová a Pavel Bulín, kteří se rovněž 

účastnili projektu již v červnu v Plasích. 

Lotyšská strana měla praxi velmi dobře připravenou na vysoké úrovni a celkově se nám 

nadstandardně věnovala, téměř na bázi osobního přátelství. 

Velmi dobrá spolupráce byla i s kolegou z Rakouska a s učitelkami ze Slovenska. 

Naši studenti se chovali bezproblémově a aktivně se účastnili zadávaných aktivit. 

Domnívám se, že i z jejich strany byla praxe hodnocena jednostranně pozitivně. 

Kromě odbornosti bylo jejím kladem překonání ostychu při komunikaci v cizím jazyku, 

poznání cizí země a navázání přátelských vztahů s lidmi z jiných zemí, což je dnes při 

všeobecně prezentované xenofobii vůči všemu odlišnému důležité. 

10.6 Dopis : Pozvánka k prohlídce školy  

Vážení přátelé, 

dovoluji si poslat upřesňující informace ohledně setkání žáků devátých tříd na SOŠ v 

Plasích ve středu 25. října 2017. 

Předpokládaný začátek je cca v 8.30 hodin před školou (SOŠ Plasy, Školní 280), kde 

bychom vás rádi přivítali a kde se dozvíte organizační podrobnosti. 

Pro vaše žáky máme připravenou prohlídku školy, prezentace všech našich studijních 

oborů včetně gymnázia a také informace od případných budoucích zaměstnavatelů v 

oblasti zemědělství. S vašimi žáky bude hovořit i bývalý student školy, Ing. Lukáš 

Janko, který je spolumajitelem rodinné farmy, žáci tak uslyší o možnostech a 

perspektivách práce v tomto oboru. 

Žáci budou seznámeni i s dalšími aktivitami školy, jako jsou odborné praxe (Bavorsko, 

Portugalsko, Lotyšsko, Francie,….), vodácký a lyžařský kurs, jazykové zájezdy apod. 

Součástí setkání je i malé pohoštění ve školní jídelně a na závěr soutěž škol v 

netradičních disciplínách v tělocvičně.  

Předpokládaný konec akce je v 11.15 hodin, aby se všichni bez problémů dostali domů. 

S pozdravem 

Pavel Bulín, SOŠ Plasy 

 



 

 
95 

Doprava: 

Pro ZŠ Kozojedy a ZŠ Kralovice bude připraven autobus před ZŠ Kralovice v 8.05 hodin a 

odveze je před školu do Plas 

Pro ZŠ Manětín bude připraven autobus v stejnou dobu před ZŠ Manětín (na místě 

obvyklém) a odveze je rovněž do Plas. 

ZŠ Žihle přijede vlastním autobusem na 8. 20 hodin k SOŠ Plasy 

Zpět: 

Do Kralovic a Manětína odvezou děti autobusy z Plas v 11.20, ZŠ Žihle odjede zase svým 

autobusem. 

Kozojedské prosím dojet ráno do Kralovic linkovým autobusem – příjezd do Kralovic v 7. 

55 hodin (není možné v tu dobu sehnat jinou dopravu, ČSAD je zcela vytíženo) a 

odpoledne pojedou zpět domů v 12.00 hodin z Kralovic, opět linkovým autobusem. 

Schovejte si jízdenky, budou vám proplaceny. 

10.7 Z webových aktualit 

VÝMĚNNÝ POBYT STUDENTŮ GYMNÁZIA V NĚMECKU 

V německém lázeňském městě Bad Staffelstein zněla opět čeština. 20 studentů 

gymnázia se 12. – 16. října zúčastnilo tradiční akce – výměnného pobytu. 

Navštívili jsme společně durynské město Erfurt, kde jsme nejen obdivovali památky a 

historické budovy, ale v rámci volného bruslení jsme vyzkoušeli i pevnost tamější ledové 

plochy. 

O víkendu studenti byli na stolové hoře Staffelberg, v historickém městě Bamberg a 

samozřejmě také v termálních lázních. 

V pondělí jsme měli možnost se podívat do školy a zúčastnit se přímo výuky. Na 

starobylé radnici nás pak přijal místostarosta a také jsme poskytli rozhovor pro místní 

noviny. 

Již teď se těšíme na naše německé kamarády v dubnu příštího roku – tentokrát v 

Plasích. 

DALŠÍ ÚSPĚŠNÁ MOBILITA V TURISTICKÉM PAVOUKOVI 

V týdnu 4. - 8. 12. 2017 proběhla již druhá mobilita v rámci projektu The Cooperating 

Tourism Spider. A co je to vlastně mobilita Erasmus+? Jedná se o výjezd našich studentů 

do zahraničí a vykonání tamní praxe. Účastníci projektu absolvují celkem tři mobility v 

zahraničí a k tomu ještě dvě další celotýdenní aktivity: jednu v Plasích a jednu na 

Regionální hospodářské komoře v Plzni. Doufáme, že všichni účastníci byli a budou i 

nadále spokojeni. 

  



 

 
96 

STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

Ve čtvrtek 22.3.2018 proběhlo na gymnáziu školní kolo přehlídky SOČ. Práci v oboru 

geologie s názvem Složení karbonských valounků z lokality Kaznějov obhajoval Václav 

Polcar, student 2.ročníku. 

Odborným lektorem této práce byl prof. Michal Mergl, vedoucí katedra geologických věd 

ZČU v Plzni. 

Odborná porota školního kola byla ve složení: ing. M.Kundrát, Mgr.P.Poláková, 

Mgr.J.Adámková, ing.Š.Zíková. 

Porota posoudilapráci a schválila její postup do okresního kola, které se bude konat 

3.4.2018 na Gymnáziu v Rokycanech. 

TURISTICKÝ PAVOUK NA SLOVENSKU 

Předposlední setkání v rámci projektu Erasmus+ The Cooperating Tourism Spider se 

uskutečnilo ve dnech 9. 4. - 13. 4. ve slovenském městě Zvolen. Žáci 4 škol z Rakouska, 

Slovenska, Lotyšska a Česka absolvovali tentokrát velmi náročný, nicméně atraktivní 

program zaměřený na téma gastronomie. A skutečně to stálo za to! Jen se podívejte na 

fotky, které následují, nebo na školní facebookové stránky, kde je umístěno celé album 

věnované pouze této akci. 

NĚMEČTÍ STUDENTI V PLASÍCH 

Gymnázium v Plasích přivítalo 19. – 23. 4. studenty z německého Bad Staffelsteinu, 

kteří nám opláceli podzimní návštěvu v rámci výměnného pobytu. V pátek jsme 

obdivovali společně Prahu, kde se nám podařilo v Loretě objevit poklad. V sobotu a v 

neděli byli němečtí hosté v rodinách, které se o ně skvěle staraly. V pondělí vypukl ve 

školní tělocvičně volejbalový turnaj, jehož vítězem byla hlavně dobrá nálada. Centrum 

stavitelství bylo dalším cílem naší společné návštěvy. Zde se vždy česko-německá dvojice 

studentů snažila vyplnit celý pracovní list, a tím se všichni seznámili s jednotlivými 

částmi muzea. Při loučení došlo i na slzičky. 

ÚSPĚCH NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDCE PRACÍ SOČ 

Václav Polcar ze 2. ročníku se zúčastnil Celostátní přehlídky Středoškolské odborné 

činnosti, která se konala 15. – 17. 6. 2018 v Olomouci. 

Se svou prací z oboru Geologie obsadil krásné 4. místo mezi 15 účastníky. 

Gratulujeme! 

VYVRCHOLENÍ MEZINÁRODNÍHO PROJEKTU THE COOPERATING TOURISM SPIDER 

8. 6. 2018 

Gymnázium a SOŠ, Plasy jako hlavní partner vypracovalo před dvěma roky projekt s 

mezinárodní účastí podpořený z operačního programu Erasmus+. V rámci tohoto 

projektu byl vytvořen inovativní vzdělávací program v oblasti cestovního ruchu 

zaměřený na moduly: venkovský turistický ruch a agroturistika, sakrální a historické 



 

 
97 

památky, gastronomie, hotelnictví a podnikání v cestovním ruchu. V rámci realizace 

náplně projektu bylo zorganizováno celkem 6 společných setkání učitelů a žáků z České 

republiky, Rakouska, Lotyšska a Slovenska. 

Cílem projektu bylo poskytnout žákům ucelené vzdělání v oblasti turismu, motivovat je k 

učení se cizím jazykům, přesvědčit je o důležitosti této dovednosti a vnímat jazykové 

vzdělávání jako celoživotní proces, prostředek k vlastní seberealizaci a profesnímu 

uplatnění. Díky aktivitám došlo také k rozvoji interkulturních kompetencí žáků i jejich 

pedagogů. 

Závěrečné setkání proběhlo pod záštitou Regionální hospodářské komory Plzeňského 

kraje v Plzni ve dnech 4. – 8. června 2018. Cílem modulu bylo seznámit žáky se základy 

podnikatelské činnosti v sektoru turismu a navazujících odvětvích. Na konci setkání 

proběhl v plzeňském Parkhotelu slavnostní večer, během něhož došlo kromě vyhodnocení 

aktuálního modulu také ke shrnutí a vyhodnocení aktivit celého projektu. Jsme velmi 

rádi, že projekt byl hodnocen vesměs pozitivně, a doufáme, že kromě vzpomínek si 

účastníci odnesou i vědomosti a zkušenosti, které jim v budoucnu pomohou při uplatnění 

na trhu práce či v soukromém životě. 

Děkujeme všem účastníkům za vzornou reprezentaci. 

DOMÁCÍ MAZLÍČCI MAJÍ V PORTUGALSKU OBDOBNÉ POTÍŽE JAKO U NÁS 

„Domácí mazlíčci mají v Portugalsku obdobné potíže jako u nás, ale přístup ke klientům 

je odlišný,“ říkají budoucí veterináři z Plas. 

V minulých dnech se z praxe v Portugalsku vrátilo 8 budoucích veterinářů, kteří studují 

na Gymnáziu a SOŠ v Plasích. Během 2 týdnů, které strávili na tamních veterinárních 

klinikách, se starali o domácí mazlíčky, ale poznali i praxi veterinárních zákroků na 

větších zvířatech. Problémy majitelů zvířat se v Portugalsku od české reality moc neliší. 

Ale rozdíl je hlavně v přístup k zákazníkovi. 

Sice začnou prázdniny, ale 8 budoucích veterinářů z Plas ještě stále vzpomíná na praxe v 

Portugalsku, odkud se v minulých dnech vrátili. „Zapojit se do práce šlo hladce, pomáhali 

jsme s péčí o zvířecí pacienty a asistovali při drobných chirurgických výkonech. 

Vyzkoušeli jsme si šití ran, fixace končetin nebo aplikaci léčiva. Ale taky komunikaci se 

zákazníkem, kdy jsme museli používat angličtinu a tím jsme klienty trochu překvapili,“ 

udává jedna ze žákyň, která si v budoucnu plánuje otevřít vlastní veterinární praxi. 

Spolu se svými sedmi spolužáky se shoduje na tom, že v Portugalsku obecně panuje větší 

pohoda, která se odráží také na vzájemném vztahu veterináře a jeho zákazníků. „Je 

znát, že tam mají víc slunce. Všichni se usmívají, zákazníci jsou partnerem a nestalo se 

nám, že by došlo k nějaké vypjaté situaci. Zákazníky ani nepřekvapil, že je obsluhují 

čeští studenti a mluví s nimi v angličtině. Na severu Portugalska jsou totiž zvyklí na 

Angličany. A díky turismu i na cizince, takže nás všude přijali jako běžné zaměstnance. 

To si u nás moc nedovedeme představit,“ shodují se účastníci stáží Erasmus+ z Plas. 

Dvoutýdenní praxe měli žáci využít k tomu, aby si rozšířili pracovní zkušenosti a mohli 

je využít ve svém budoucím povolání. „Snažíme se, aby absolventi měli co nejširší rozhled 

a dokázali se pohybovat v mezinárodním prostředí. Vývoj ve veterinářství jde tak rychle 

dopředu, že řada publikací je dostupná již pouze v angličtině, takže je v podstatě 



 

 
98 

nutností, aby se dokázali tímto jazykem dorozumět i v profesní oblasti. Proto jsou pro 

nás projekty jako Erasmus+ hodně přínosné. Věříme, že naši veterináři budou mít v 

dalších letech zase příležitost vyjet za praxemi do zahraničí s podporou některého z 

programů Evropské komise,“ doplňuje Markéta Lorenzová, Gymnázia a SOŠ v Plasích. 

O programu Erasmus+ 

Program Erasmus+ byl zahájen roku 2014 a je naplánován do roku 2020. Umožňuje 

kromě jiného získat zahraniční pracovní zkušenost žákům středních a vyšších odborných 

škol. Jeho hlavní výhodou je to, že naprostá většina nákladů je hrazena z prostředků EU, 

takže do zahraničí mohou vyjet skutečně všichni bez rozdílu. Program v ČR řídí Dům 

zahraniční spolupráce. Více informací na www.naerasmusplus.cz. 

VETERINÁŘI ZASE NA PRAXI V PORTUGALSKU 

Letos v červnu se už poněkolikáté plaští studenti z oboru veterinářství zúčastnili 

dvoutýdenní praxe v Portugalsku. Žákům střední školy tuto jedinečnou šanci umožnil 

projekt Erasmus+, z něhož byla hrazena cesta, ubytování, strava a veškeré ostatní 

náklady.Osm studentů z Plas pracovalo v portugalském městečku Barcelos, rozděleno do 

dvojic, na čtyřech veterinárních klinikách. Bydleli v kampusu portugalské organizace 

Mobility Friends, která zajišťovala nejen dopravu, ale i výlety po blízkém okolí, při nichž 

měli mladí budoucí veterináři možnost blíže poznat portugalskou krajinu a kulturu. 

Tato expedice do Portugalska měla mnoho přínosů. Jedním z nejhlavnějších 

pravděpodobně bylo, že studenti museli se zaměstnanci klinik a organizace Mobility 

Friends komunikovat anglicky. Zlepšení jazykových a komunikačních dovedností bylo 

tudíž nevyhnutelné 

Zajímavé bylo také poznávání portugalské kultury a mentality. Studenty velice 

překvapil přístup Portugalců, kteří byli vřelí, vlídní a trpěliví. 

"Přístup veterinářů ke klientům je tu o dost odlišnější než v Čechách," říkali studenti, 

"nedělá jim problém dojet si pro psa, třeba jen kvůli jeho vykoupání, a pak jej zavézt zpět 

k jeho majitelům."Jako další zvláštnost vnímali pak i dermatologicky testované parfémy 

určené speciálně pro zvířata. 

Účastníci projektu Erasmus+ si také velice užívali portugalskou kuchyni, jež je složena z 

trochu jiných potravin než česká. V té portugalské je daleko více ryb, mořských plodů a 

citrusů, a také větší množství zeleniny a ovoce. Portugalci také mívají oběd a večeři o 

dost později oproti Čechům. Jejich porce jsou daleko větší a i těm největším českým 

jedlíkům daly občas pořádně zabrat. 

Jedinečnou možností bylo pro plaské studenty možnost seznámení se s lidmi z cizích 

zemí. V kampusu s nimi byli ubytováni Slováci, Poláci, Rumuni, Turci, a dokonce i lidé 

až z Francouzské Guyany. To nabízelo možnost poznat se s lidmi jiných kultur a zvyků, 

přičemž to byla zároveň i zkouška tolerance. 

Plaští praktikanti byli z pobytu v Barcelosi tak nadšeni, že se většině ani nechtělo domů. 

Nejspíše za to mohlo krásné teplé počasí, neuvěřitelně zajímavě a rychle ubíhající čas na 

klinikách, nádherné okolí, a také obrovská spousta zážitků. Někteří studenti totiž poprvé 

v životě letěli letadlem, ochutnali pravé portské víno nebo viděli oceán. 



 

 
99 

A všichni společně doufají, že možnost zažít dvoutýdenní praxe v Portugalsku budou mít 

i jejich spolužáci. 

Jaroslava Radová, studentka 2. ročníku oboru veterinářství G+SOŠ Plasy 

  



 

 
100 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2017 

A. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč): 

a) příjmy (kalendářní rok 2017) 

 Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
CELKEM 

dotace na přímé výdaje 28757  28757 

dotace na provozní výdaje 5569  5569 

pronájem majetku kraje    

poplatky 1  1 

příjmy z doplňkové činnosti  863 863 

 

b) výdaje (kalendářní rok 2017) 

 
Hlavní činnost 

Doplňková 

činnost 
CELKEM 

investiční 2725  2725 

neinvestiční 36201 725 36926 

z toho:    

- přímé náklady 28757 293 29050 

     na platy pracovníků 20798 150 20948 

     ostatní osobní náklady 70 79 149 

     zákonné odvody + FKSP 7574 56 7630 

     náklady na DVPP 17  17 

     náklady na učebnice    

     náklady na učební pomůcky 46  46 

     přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 252 8 260 

 - provozní náklady 7444 432 7876 

     energie 1661 53 1714 



 

 
101 

     opravy a údržba nemovitého majetku 53 4 57 

     nájemné 89  89 

     odpisy majetku 2470 7 2477 

 

c) hospodářský výsledek dosažený za kalendářní rok 2017 (v 

Kč): 

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

HV před zdaněním  -135705 138136 2431 

Daň     

HV po zdanění  -135705 138136 2431 

 

d) návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč): 

Fond odměn Fond rezervní Celkem 

 2431 2431 

V případě vykázané ztráty doplnit návrh na pokrytí chybějících prostředků. 

 

e) přehled o stavu peněžních fondů a jejich finančním krytí 

(stav k 31. 12. 2017 v tis. Kč): 

 
Fond odměn 

Fond 

rezervní 

Fond 

investiční 
HV Závazky CELKEM 

Výkaz 

„Rozvaha“ 

    ŠÚ 

341+378 

       A 

- 28 2455 1610 2 81 4176 

 

Stav finančních prostředků ROZDÍL 

Výkaz „Rozvaha“,   SÚ 241 (stav fin.prostř. minus sloupec A) 

7030 2854 

 

FKSP- č.účtu 412 
Nesplacený zůstatek 

půjček z FKSP 

Stav finančních 

prostředků na účtu 
ROZDÍL 

Výkaz „Rozvaha“, SÚ 335 SÚ 243 

509 13 497 -1 



 

 
102 

 

f) přehled stavu pohledávek k 31. 12. 2017 (v tis. Kč): 

Celkem 

Z toho do 

lhůty 

splatnosti 

Z toho po 

lhůtě 

splatnosti 

Z toho 

s upomínkou 

Z toho 

zažalované 

Z toho 

odsouzené 

Z toho 

nevymaha

telné 

Výkaz 

„Rozvaha“  
97     

 
 

g) plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2017) 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

přepočtený počet zaměstnanců 62,44 58,90 3,54 

mzdové prostředky na platy 20798 20798 0 

mzdové prostředky – OPPP 70 70 0 

NIV celkem 7889 7889 0 

 

h) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet  pracovníků, 

objem vynaložených Kč), v rámci jakého programu (viz 

Pokyn  ministra školství č.j. 11 336/2001-25, Věstník MŠMT 

č. 8/2001 ) 

Vzdělávání Počet 

pedag.pracovníků. 

Kč  

vedoucích pracovníků 2 4600 

v oblasti cizích jazyků 2 1860 

v oblasti SIPVZ, osobnostní psychologie,   

k prohloubení odbornosti 9 10552 

odborná literatura pro učitele   

celkem 13 17012 

 

  



 

 
103 

i) Účelová dotace PK, Cíle 3, projekty ESF 
 Poskytnuto Využito Vráceno 

Prevence – 

adaptační kurz 
10 000,00 10 000,00 0,00 

Mikrogranty - 

Gastschuljahr 
20 000,00 20 000,00 0,00 

Motivace pro 

technické vzdělávání 
30 000,00 12 000,00 projekt do 31.3.2018 

Udržitelnost 

Podpora technického 

a přírodovědného 

vzdělávání PK 

33 960,00 33 960,00 0,00 

Mladí z Plasů v 

Evropě 
457 962,77 457 962,77 

projekt od 1.9.2016 do 

31.8.2017 

Turistický pavouk 981 717,27 981 717,27 
projekt od 1.9.2016 do 

31.8.2018 

ECVET 720 081,13 720 081,13 
projekt od 1.9.2016 do 

31.8.2018 

Veterináři v 

Portugalsku 
909 567,96 341 383,40 

projekt od 21.8.2017 do 

20.10.2018 

Šablony inkluze 

GaSOŠ Plasy 
680 302,80 190 858,00 

Projekt od 1.9.2017 do 

31.8.2019 

Rekonstrukce DM 4 919 464,99 4 919 464,99 
0,00 

 

 

j) Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2017 u příspěvkových 

organizací zřízených krajem 
(Rozvaha, Výkaz o zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce) 

B. Investice v roce 2017 

 Rekonstrukce služebního bytu 

 Rekonstrukce kanceláří školy 

 Výměna oken DM 

 Výměna dveří tělocvičny SOŠ 

 Výměna nábytku ve školní jídelně a domově mládeže 

 Rekonstrukce sprch na domově mládeže 

 Dataprojektor a vizualizér 

 Opravy majetku 

 

  



 

 
104 

Vypracovali: 

Mgr. Pavel Bulín, Mgr. Bohuslava Karbanová, Mgr. Radka Košařová, Mgr. Markéta 

Lorenzová, Mgr. Barbora Nová, Ing. Miloslav Ouda, Mgr. Petra Poláková, Mgr. Marek 

Tramba, Mgr. Václava Votíková, Ing. Šárka Zíková, Markéta Boudová, Lenka Jílková, 

Eva Černá. 

  



 

 
105 

 

 

 

 

Fotogalerie 
2017/2018 

 



24.9.2018 

1 



24.9.2018 

2 



24.9.2018 

3 



24.9.2018 

4 



24.9.2018 

5 



24.9.2018 

6 



24.9.2018 

7 



24.9.2018 

8 



24.9.2018 

9 



24.9.2018 

10 



24.9.2018 

11 



24.9.2018 

12 



24.9.2018 

13 


	Výročni zpráva 2017-2018 - bez fotogalerie
	Fotoalbum

